

Najprzyjemniej spędzisz święta i sprawisz wielką radość swym najbliższym, kupując już dziś na dogodnie raty najwyższej klasy superheterodynę PHILIPS SUPER 695

Wydanie ABC

Numer nie jest antydatowany

Przeżyłka opłacona
gotówką

Prenumerata:
miesięcznie z do-
stawą 2'75 zł.
Zagranicą . . . 7'90 zł.

P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

Redakcja: Zimorowicza I. 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza I. 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego I. 3, tel. 240-48

Rok II.

Lwów, środa 23 grudnia 1936. r.

Nr. 356

Powódz projektów ustaw na plenum Sejmu

Warszawa, 22. 12. (Tel. wł. — s. b.) Na początku dzisiejszego posiedzenia plenarnego Sejmu, Marszałek Car zasławił posłów o wpływie do prezesa Rady Ministrów odpowiedzi na szereg interpelacji poselskich, które będą doręczone interpellantom. Po przyjęciu innych interpelacji do laski marszałkowskiej, przesłane do odpowiednich Komisji dwa rządowe projekty ustaw, mianowicie o Instytucji Kultury Narodowej Józefa Piłsudskiego i o upoważnieniu ministra Skarbu do zaopiniowania pożyczek zagranicznych we frankach francuskich na cele obrony państwa. Poza tym odesłano do Komisji projekt ustawy złożone przez posłów różnych partii. Dalej przedłożenie rządowe o zamknięciu rachunków państwowych za rok 1934-35, z wnioskiem N. I. K. o udzielenie rządowi absolutorium gospodarki finansowej.

Z kolei po odczytaniu interpelacji, wniesionej na poprzednim posiedzeniu przez posła Starzaka w sprawie zmian w Dystrykcie Kolei krakowskiej, udzielił odpowiedzi minister Komunikacji, Ulycha. Na tym sprawa została wyčerpana i Izba przystąpiła do wysłuchania referatu posła Walewskiego o ratyfikacji konwencji dla ułatwienia międzynarodowego obiegu filmów o charakterze wychowawczym. Projekt tej ustawy przyjęto w drugim i trzecim czytaniu. Następnie przyjęto w obu czytaniach po referacie posła Ulychy projekt ustawy o ratyfikacji konwencji dla ułatwienia międzynarodowego obiegu filmów o charakterze wychowawczym. Projekt tej ustawy przyjęto w drugim i trzecim czytaniu. Następnie przyjęto w obu czytaniach po referacie posła Ulychy projekt ustawy o ratyfikacji konwencji dla ułatwienia międzynarodowego obiegu filmów o charakterze wychowawczym. Projekt tej ustawy przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Jutrzejszy numer świąteczny „Dziennika Polskiego”

Jutro, t. j. 24 grudnia, rano ukazuje się świąteczny numer „DZIENNIKA POLSKIEGO” w znacznie zwiększonej objętości.

W numerze świątecznym ukazał się artykuł szeregu publicystów i pisarzy lwowskich, których nazwiska do brzo są już znane Czytelnikom „Dz. Polskiego”. M. in. piszą w świątecznym jutrzejszym numerze „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Jan Brzoza, A. Baumgarten, M. Freudman, Kl. Hrabryk, J. Kilian-Stanisławska, M. Piszczkowski, Z. Staliński, St. Starzewski, Al. Medyński, T. Ulanowski, R. Wacek, W. Turzański, M. Zulański i w. inn.

Ze względu na swą dużą i bardzo ciekawą oraz urozmaiconą treść jutrzejszy numer „Dziennika Polskiego” będzie nieodzowną i pozytywną lekturą dla każdego kulturalnego Czytelnika. Cena egzemplarza normalna.

wencji międzynarodowej o udzieleniu niektórych przepisów o niesieniu pomocy i ratownictwie morskim.

Z kolei poseł Morawski referował projekt ustawy o stanie wyjątkowym. Projekt ten wprowadza jednolite przepisy.

Posel Sommerstein zgłosił trzy poprawki, które referent proponuje odrzucić. Po obronie tych poprawek przez wnioskodawcę, Sejm przyjął projekt ustawy w brzmieniu Komisji, odrzucając poprawki mniejszości.

Dalej poseł Waszkiewicz złożył sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o zmianie rozporządzenia Prezydenta R. P. o ochronie rynku pracy. Chodzi tu o uregulowanie warunków zatrudnienia obojczyków. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Następnie poseł Stroński referował ustawę o zapoznaniu kandydatów na szeregowych policji państwowej. Do projektu ustawy wniosł poprawki poseł Sommerstein, którym jednak referent sprzeciwił się i ustawę przyjęto w brzmieniu komisyjnym w obu czytaniach.

Przyjęto też w obu czytaniach po referacie posła Zyborskiego projekt ustawy o ochotniczych lotach ewakuacyjnych.

Następnie Sejm rozpatrywał projekt ustawy o samostanym podatku wyrównawczym dla gmin wiejskich.

Referent tego projektu poseł Sobczyk podkreślił, że konieczność podatku wyrównawczego dla gmin wiejskich wynika z przecięcia samorządu gminnego pracami zleconymi i innymi ciężarami.

Komisja skarbowo-budżetowa wni-

osiła poprawkę rozszerzającą prawo pobierania podwyższonej stawki podatku o 25 gr. z hektara na gminy we wszystkich województwach, z drugiej zaś strony ograniczającą ważność ustawy do 31-go marca 1938 roku, a to w związku z tym, że wypłynął do Sejmu projekt ustawy posła Mińskiego, który reguluje sprawę podatku wyrównawczego w sposób generalny.

Posel Hołyński wskazał, że podniesienie w tej chwili podatku jest bardzo trudne do przeprowadzenia w praktyce i wpłynie na wzrost zaległości. Mówca prosi o przyjęcie jego poprawki, ograniczającej pokrycie z podatku wyrównawczego deficytów gminnych tylko do pokrywania wydatków „wzycychnych”.

Posel Hyla podniósł, że gminy walczą z trudnościami i szukają pokrycia na najistotniejsze swoje potrzeby. Podwyższenie podatku wyrównawczego pozwoli wypłacić zaległe dotacje mieszkaniowe, ale tym samym wywoła silniejszy rozdźwięk. Omawiany projekt ustawy należałoby, zdaniem posła Hyla, w ten sposób opracować, że by dodatki mieszkaniowe nie były wypłacane przez gminy, ale przez Urzędy skarbowe.

W celu przeprowadzenia w tym duchu projektu ustawy, mówca zgłosił wniosek, żeby całą ustawę odesłać do Komisji skarbowej.

Posel Pacholczyk w konkluzji dłuższego przemówienia wypowiedział się przeciwko ustaleniu górnej granicy podatku wyrównawczego, ponieważ utrudnia to gminom zaspokojenie ich potrzeb.

Posel Wróblewski w imieniu województw zachodnich wypowiedział się

przeciwko projektowi rządowemu, obawiając się, że w razie podwyższenia granicy podatku wyrównawczego, nastąpić może wybujała gospodarka gminna.

Po końcowych wywodach sprawozdawcy posła Sobczyka, który polemiz-

NAJPRĄTYCZNIJSZE PODARUNKI GWIAZDKOWE

DLA PAŃ

DLA PANÓW

GARNITURY JEDW.	BIELIŻNA
KOSZULE NOCNE	PYJAMY
KOMBINIRANE	BONJOURKI
PONCZOCHY	KRAWATY
REKAWICZKI	CACHENES
CHUSTECZKI	SZALE
APASZKI	CHUSTECZKI
REFORMY	REKAWICZKI
PULOWERY	PONCZOCHY
RYSZAKI	SKARPEKI
ZAKIETY	KAMASZY
PYJAMY	MATERASY

WIELKI WYBÓR — NISZKIE CENY

JÓZEF NOWAK
LWÓW, PL. MARIACKI 6

zował z twierdzeniami mówców, przystąpił do głosowania. Wniosek posła Hyla i odesłanie sprawy do Komisji skarbowej, przyjęto 79-ciu głosami przeciwko 53. Wynik głosowania przyjęto oklaskami.

Na tym obrady Sejmu zostały przerwane do godz. 18ej.

„Kobieta małoduszna jest kulą u nogi walczącego narodu” Odpowiedź min. Ulycha na interpelację pos. Starzaka

Warszawa, 22. 12. (Tel. wł. — s. b.) W odpowiedzi na interpelację posła Starzaka minister komunikacji p. Ulycha wygłosił dłuższe przemówienie, w którym powiedział m. in.:

Sądzę, że tytuł interpelacji jest niezwykły, abowiem jedną z podstawowych atrybucji władzy naczelnej, wyklicających z uprawnień i odpowiedzialności ministra za powierzony mu resort, jest sprawa swobodnego dysponowania podległym mi personelem dla dobra służby. W ramach tych uprawnień każdy z pracowników kolejowych, o ile tego wymaga żywotny interes przedsiębiorstwa P. K. P., może być zawsze i bez względu na zajmowaną stanowisko przeniesiony na inne

mniej lub więcej odpowiedzialne, bądź równorzędne stanowisko czy to w tej samej, czy też w innej miejscowości.

Interpelacja stwierdza, że te przeniesienia oraz pozostawienie niektórych pracowników przysłałym, wywołały niepokój, wyrwały objaw zdenerwowania i niepewności jutra, „który to stan już dzisiaj objawia się na wykonywaniu ciężkich i odpowiedzialnych obowiązków służbowych”.

Otóż śmiem twierdzić, że na szczęście tak nie jest. Zarządzeniem moim towarzyszy spokój, równowaga i absolutna dyscyplina, co zazwyczaj przynosi tak pracownikom dystryktu krakowskiego jak i pracownikom innych

dystryktów, przeniesionym na ich miejscowości.

Dlategoż wydałem zarządzenia, o których wspomina interpelowany? Jak wiadomo, na terenie dystryktu krakowskiego miały miejsce w ostatnich tygodniach 3, w krótkich odstępach czasu następujące po sobie katastrofy, wagi wypadki kolejowe: w Chabówce 19. XI, w Zaberzowie 20. XI, i w Cielękowicach 20. XI. Stanąłem na stanowisku, że realna odpowiedzialność za katastrofy, wynikłe z przewinień służbowych, spoczywa nie tylko na bezpośrednio winnych pracownikach służby wykonawczej, lecz również na zwierzchnikach sprawujących kontrolę. (Dalszy ciąg na stronie 2-giej!)

(Dalszy ciąg ze str. 1-szej)
le, nadór, wyszkolenie i tok pracy. Stanąłem na stanowisku, że pociąganie do odpowiedzialności wyłącznie tylko pracowników służby wykonawczej, przeważnie tylko maszynistów i zwrotniczów, to system żyły, z którym trzeba zerwać.

Wymiana personalna z pracownikami kami naszych żyzolowych dyrekcji po znańskiej, toruńskiej i górnośląskiej wyjdzie Dyrekcji krakowskiej na dobre i podniesie wydajność jej pracy.

Gdzieś więc leży źródło niepokojów, o którym w swojej interpelacji wspomina p. poseł Starzak. P. poseł Starzak w pewnym ustępie wskazuje intencję relacji wymienia źródło niepokojów, pisząc: „o niepokojach wśród pracowników kolejowych i ich rodzin”. Wysoka Izba! Gdy przed laty stałem na

PROGRAM
ŚWIĄTECZNY
KINA
Atlantic

Najlepszy aktor doby obecnej GARY COOPER oraz piękna MADELEINE CARROLL, starająca oryginalną i niezapomnianą kreację w najnowszym arcydziele filmowym, reżyserji LEWISA MILESSTONE, twórcy filmu „Na zachodzie bez zmiłn” - T. L.

ZOŁTY SKARB

Pełna awanturnicznych przygód akcja tego filmu rozgrywa się w dziesięciu zrewolwacyjnych Chinach

Oredzie pontyfikalne Ojca Św. transmitują wszystkie Rozgłoszenie Polskiego Radia

Citta del Vaticano, 22. 12. 1936. W Wigilię Święta Bożego Narodzenia 24 bm. o godz. 12.30 wszystkie Rozgłoszenia Polskiego Radia łącząc z Rozgłoszeniami Katowickimi, na całym świecie transmitować będą Oredzie pontyfikalne Jego Świętobliwości, Papieża Piusa XI.

W tej chwili nie wiadomo jeszcze, czy Ojciec Święty będzie po łacinie, czy po włosku. Aby zapewnić jednak słuchającym polskim należy zrozumienie Oredzia Papieża, Polskie Ra-

dio zwróciło się do Watykanu z prośbą o nadanie bezpodstawnie po przez mówieniu Papieża tłumaczenia Oredzia w języku polskim.

Tłumaczenie to wygłoszone będzie przez jednego z księży polskich, znajdujących się w otoczeniu Ojca Świętego.

Deięki Polskiemu Radiu wszyscy radiosłuchacze polscy, będą mogli usłyszeć w dniu wigilijnym głos Ojca Świętego.

KRWAWY EPILOG RYWALIZACJI

Stanisławów, 22. 12. (Tel. wł.) W Czerchowiec, pow. Kosów, na tle rywalizacji o dziesięcienne wybuchła bójka między Sztetlucm Balachurkiem a Iwanem Soltanikiem, w czasie której Soltanik uderzył nożem w okolice serca Balachurka, który zginął na miejscu. Soltanik zbiegł a następnie zgłosił się sam na posterunek w Kosowie, gdzie go przytrzymaono.

WIN-MONOPOLE

Lwów, Sycstuska 2

1578 NAJTAJNIEJ

WINA, LIKIERY, WODKI

TAJEMNICZE ZWŁOKI

Tarnopol, 22. 12. (Tel. wł.) Dnia 18 bm. znaleziono w lesie nie terenie gromady Hrenów, pow. Komonika Strum., zwłoki nieznanego mężczyzny, lat ok. 50. Zwłoki nie wykazują żadnych obrażeń. Dochodzenia w toku.

ZŁOŻ OFIARĘ NA LOTNICTWO
NA KONTO P. K. O. Nr. 503.000.



Nieczego nie brakuje?
...a zabawki dla Hali i Tadzia?

NAJWIĘKSZY WYBÓR
w „KLINICE LALEK”
TADEUSZA GAYCZAKA
HALICKA 21

czelę ruchu. Przysposobienia wojskowego i Wychowania Fizycznego, szczyt w szereżach i granicach Przy sposobieniu Kobiet (obrony kraju poglad, że w dniu wojny kobiecia dziełna, odważna, opanova jest zwiastunem zwycięstwa, a Kobieta małoduzna, szczerza niepokój i panikę jest kulą w nogi walczącego narodu.

Perfumeria „DAR”
BATOREGO 20
1456 poleca wszelkie artykuły kosmetyczne i perfumeryjne po najniższych cenach

Ten poglad ma zastosowanie i w czasie pokoju: żona może być słabością swego męża, ale może być i jego silą, pomocą i podpora.

Nie podobna przecież, abymy na stanowiska odpowiedzialne powoływali wyłącznie kawalerów, bo wtenczas nas pewno i większość tej Wysokiej Izby musiałaby się z życia publicznego wyeliminować.

W zakończeniu pragnę p. posła Starzaka długopisem zasłużonego Prezesa Kolejiowego Przysposobienia Wojskowego i wieznego towarzysza braci kolejowej zapewnić, że jedynie i wyłącznie sztanदार dobra służby mna kierował i że to stanowisko może znaleźć już wśród podwładnego mi personelu pełne zrozumienie (oklaski).

Na wspólnej ławie oskarżonych

W dniu dzisiejszym Wydawnictwo „Dziennika Polskiego”, red. dr. Kludziusz Habryk i red. dr. Zdzisław Stahl — zgodnie z zapowiedzią — wnieśli za pośrednictwem adw. dr. A. Lomnickiego skargę sądową przeciwko redaktorom odpowiedzialnym „Czasu”, „II. Expressu Wieczornego” i „Warszawskiego Dziennika Narodowego”.

Słoga ta poroastale w związku z niedawnymi artykułami wspomnianych dzienników, zawierającymi o bęgli pod adresem oskarżycieli prywatnych.

Redaktorowie odpowiedzialni 3ch oskarżonych pism zasiada w spółnie na ławie oskarżonych.

Teatr Wielki — Dziś w środę 23 grudnia br.
„Teatro Dei Piccoli”
1. Przedstawienie dla młodzieży o godzinie 5-tej popołudniu. Najniższe ceny miejsc.
II. Pożegnalne przedstawienie o godzinie 8-mej wieczór.

Wielkie straty czerwonych wojsk w Hiszpanii

Salamanka, 22. 12. (PAT) Komunikat głowiczy kwatery powstającej podaje: Na froncie aragońskim strzelanica na I kanonada bez znaczenia. Na północny w prowincji Alava siły nasze zaatakowały nieprzyjaciela na froncie Villa Real, wyrzucając go z pozycji, zajmowanych pod Gestapo. Nieprzyjaciel wycofał się z ciężkimi stratami, pozostawiając około 50 zabitych oraz

4 karabiny maszynowe i 2 moździerze. Na froncie Madrytu, Asturii i Sorii nie szczechadego. będą mogli usłyszeć w dniu wigilijnym głos Ojca Świętego.

atakować powstańców na odcinku Escajada, zmuszone zostały do ucieczki. Na froncie Guana wojska powstańcze odcięły odwrót oddziałom rządowym, po czym zdiszkalowały grupę milicjantów. Na froncie Madrytu niewielka działalność pod Villa Verde.

na święta KONIAKI
WINKEHAUSENA

Oszukańcza afera ukraińskiego banku

Warszawa, 22. 12. (Tel. wł. — s. b.) Na czele Ukraińskiego Banku Spółdzielczego w Łucku stał swego czasu jako dyrektor Wiktor Filipowicz, a członkiem zarządu był Eugeniusz Petrykowski. Bank ten posiadał swoją filię w Retyczczach, która znajdowała się pod tym samym zarzadem. Przy udzieleniu klientom pożyczek członkowie zarządu Filipowicz i Petrykowski postępowali w ten sposób, że udzielali im znacznie mniejszych kredytów, niż uwidoczniano to na wystawionych weklach gwarancyjnych. Różnica wynosiła

ła zazwyczaj paręset złotych. Weksle te wysyłane były do Związkiego Banku Spółdzielczego we Lwowie do redyskonta ta, który płaćł pełną sumę uwidocznioną na blankietach wekslowych.

Machinacje te wyszły na jaw, gdy Bank we Lwowie przystąpił do egzekwowania niezapłaconych należności. Bank Spółdzielczy w Łucku egzekucją zapobiegł, sprawa jednak znalazła się w urzędzie prokuratorskim. Filipowicz i Petrykowski postawieni zostali w stan oskarżenia i odpowiedzą będą niebawem przed sądem.

LEOPOL Lwów, ul. Hetmańska 12
WYKWIETNE OBWUJE (obok przystanku tramajowego)
PRZEDSIĄWIECZNA REKLAMOWA SPRZEDAŻ
OBWUJA I ŚNIEGOWCÓW
w najnowszych fasonach po cenach najniższych
1544 Kierownictwo firmy HENRYK POST

Druga transza pożyczki kolejowej

Warszawa, 22. 12. (Tel. wł. — s. b.) W toku toczących się rokowań polsko-francuskich w sprawie pożyczki francuskiej, uwzględniona została, jak wiadomo, druga transza pożyczki kolejowej na dalsza budowę linii kolejowej Śląsk—Gdynia. Transza ta została usta-

łona przed dewaluacją na 300 milionów franków, a w wyniku dalszych rokowań po dewaluacji została ostatecznie ustalona na 400 milionów franków. Pożyczka ta zostanie udzielona w formie II emisji francusko-polskiej towarzyszącej kolejiowej. W związku z tym na

leży spodziewać się na wiosnę rozpoczęcia dalszych prac nad budową drugiego toru tej największej magistrali węglowej w Polsce.

Warszawa, 22. 12. (Tel. wł. — s. b.) Jak wiadomo do Sejmu wpłynął projekt ustawy w sprawie pożyczki francuskiej. Pożyczka gotówkowa wynosi 1.350 milionów, zaś pożyczka towarowa wynosi 1.250 milionów franków i będzie wykonana w dostawach towarowych, których część ma być wykonana

— NIC DZIWNEGO —
Ze wszyscy chętnie kupują wszelkie BIELIŻNĘ, wraść we fabryce
„PAW”. Lwów, Sycstuska 1
bo elegancja, trwała i nie droga. 1553

na w Polsce. Część dostaw będzie wykonana w fabrykach, których właścicielami są kapitaliści francuscy. Według krążących pogłosek w tutejszych kołach gospodarczych, dla celów doborzonych ma być stworzona specjalna fabryka przez kapitał francuski.

MORDERSTWO Z ZEMSTY

Nadwórna, 22. 12. (Tel. wł.) Dnia 19 bm. w godzinach wieczornych we wsi Paryszka, pow. nadwórniański, wystrzelano z karabinu został zamordowany tamtejszy gospodarz Michał Katercz. W związku z tym został aresztowany Teodor Gasztan, kochanka żony zamordowanego. Na miejsce ohydnej zbrodni, która poruszyła całą wieś, wjechała komisja sądownolekarska.

OBRONCÓW LWOWA Z LI. STOPADA 1918 R. Z KOMPANII SZTURMOWEJ (Szturmowka) z ul. dawnej Sadowniczej 57. we własnym interesie — wzywa się do podania adresu na ręce kpt. S. S. Ottona Melera, Lwów, Arceńskiego 8. — Sprawa ważna i pilna.

Kwartalnik, dnia 22 grudnia 1936 r.

Obywatele są jak kobiety...

Przemówienie posła Budzyńskiego w Sejmie wywołało duże zainteresowanie i silne wrażenie w kraju. Poseł łódzki poruszył jedną z największych bolączek naszego współczesnego życia — polskiego. Idzie o sprawę propagandy i prasy, na które decydujący wpływ wywierają Żydzi. Nie potrzeba mnożyć przykładów w tej sprawie, ponieważ kilka najbardziej typowych wymienić już pos. Budzyński, a wielokrotnie więcej spodziemy ich na każdym niemal kroku. Nie trzeba trącić słów na to, aby kopolokolwiek przekonać, że n. p. olbrzymia większość prasy w Polsce znajduje się w rękach żydowskich.

Prasa jest instrumentem życia publicznego. Jak pisze prasa — tak myśli społeczeństwo.

Trzeba osobnego studium na to, aby omówić wyczerpująco, jak szkodliwym dla naszych interesów jest ten fakt, że prasa znajduje się pod tak przemożnym obcym wpływem.

To wielkie niebezpieczeństwo nie zawsze jest doceniane przez odpowiedzialne czynniki. Można się ograniczyć do ubolewania z tego powodu, gdyż nie to, że naprawa

CHOINKA W SOWIETACH

Choinka w Sowietach — to brzmi na pierwszy rzut oka paradoksalnie. Cho nieświada jeszcze urządzenie choinek na Święta Bożego Narodzenia było karane w Sowietach jako objaw nastrojów kontrolujących. Po rewolucji październikowej w 1917 roku Lenin rzucił hasło: „Religia — to jest opium dla narodu”. Totem w myśl tego hasła partii komunistyczna i rząd sowiecki rozpoczęli przesładowanie religii w niebawłe szerokich rozmiarach. W tym celu stworzono specjalną organizację „Związek wujujących bezbożników”, zadaniem której było propagowanie ateizmu i denuncjowanie tych obywateli sowieckich, którzy nie chcieli porzucić wiary. Tysiące księży i wierznych wędrowało do więzień, do obozów koncentracyjnych na wspanych Solowców, a wielu dostojników Kościoła przypłaciło życiem swoją wiarę w Boga.

Ten stan rzeczy właściwie trwa w dalszym ciągu. Ponieważ jednak w ostatnich latach rządowi sowieckiemu chodziło o nawiązanie bliższej łączności z państwami Zachodu w wielkiej grze dyplomatycznej, więc ze względów taktycznych należało nieco zmienić metody ostrego i bezwzględnego zwalczania religii na bardziej zamaskowane i mniej widoczne dla nieprawego oka przeciętnego Europejczyka.

nywania praktyk religijnych, oświadczył, że religia w ZSSR bynajmniej nie jest przesławiana. Zapomniał jednak dyktator sowiecki dodać, że obywateli sowieckie wierzący w Boga nie otrzyma w żadnym przedsiębiorstwie pracy, chłop sowiecki za przekonania religijne

nie, czy wierzą w Boga. Na podstawie danych statystycznych zamierza „Związek Bezbożników” zorganizować kampanię antyreligijną.

W tych okolicznościach oczywiście i tradycyjna choinka była do niedawna owocem zakazanym. Dopiero w roku

KREMOL BĘDZIE PANI TAJEMNICĄ...

To mydło zapewni Pani powodzenie na zabawie, w tańcu i w domu

Mydło Kremol przygotowane na specjalnych odpowiednio spreparowanych wyciągach z mleka



musi być wykluczone z kolektywu rolnego i w ten sposób skazany będzie na śmierć głodową, że inteligentni sowiecki skoro ujawni uczucia religijne pozbawiony będzie posady, że literat lub uczonej, oskarżony o przekonania religijne, znajdzie się natychmiast pod katem i nie będzie mógł prowadzić pra-

ciubliwym przewodniczący „Związku wujujących bezbożników” Jacełowski w porozumieniu z wyższymi władzami partii komunistycznej ogłosił, że zwyciężca urzędowania choinki był zakazany dlatego, że posiadał niejako treść religijną. „Należy jednak przywrócić ten zwyciężca” na tym zastrzeżeniem, by „cho-

PAMIĘTAJcie ZROPATRZYć SIĘ W PAPEROSY NA ŚWIĘTA

chodzi o jeden z najkapitałniejszych elementów polskiego życia państwowego.

Premier Składkowski — odpowiadając na przemówienie pos. Budzyńskiego — zaznaczył, że „każdy rząd musi jednakowo odnosić się do wszystkich narodowości”. Jest to zasada słuszna i nie budząca zastrzeżeń.

Ale nie dotyczy poruszonego w Sejmie tematu.

Można i trzeba a bowiem wszystkim obywateli traktować jednakowo, ale to nie znaczy, aby wszystkim obywatelom bez wyjątku powierzać odpowiedzialne funkcje w życiu państwowym. Pomijając kwestię kwalifikacji, musi chyba zachodzić różnica w doborze, kiedy mamy przed sobą obywatela, dla którego Polska jest alfa i omega jego całego życia, który zmienił jest z nią więziłowiową tradycją, serdeczną miłością, nieraz krwią przelaną w jej obronie, bo taki obywatel daje gwarancję odpowiedzialnego i zgodnego z interesami państwa spełnienia przekazanych mu obowiązków. Dla innych obywateli Polska jest jakoby podciągnięciem, którym łączy ich nawet na dalekobieżnej odległości, ale ich stosunek do ziemi, na której łączy jest stosunkiem raczej do regulaminu obowiązującego go podróźnych w pociągu.

Mówiąc ulubionym językiem i analogia premiera Składkowskiego, obywatele są jak kobiety. Dla wszystkich bez wyjątku mamy jednakowo szacunek i wszystkie traktujemy z wrodzoną galanterią. Ale tylko te, która bez zastrzeżeń ofiarowała nam swoje serce i cieplej się naszą wzajemnością, powierzamy nasze talenty i z tą tylko dzielmy się decyzją w naszych sprawach życiowych.

Widownia kobieta, która odda serce i siebie, wymaga od nas — słuszenie — lojalności i bezwzględności zaufania. Jeśli zauważy inny stosunek do siebie — walczy i upomina się o swoje dobre nabyte prawa.

Toteż ogłoszono uroczystość, że religia w Sowietach nie jest przesławiana przez władzę i że każdy obywatel sowiecki może wykonywać praktyki religijne. Na VIIIym kongresie Sowietów, który odbył się w końcu listopada br. celem omówienia i uchwalenia nowej konstytucji ZSSR, Stalin na zapytanie, dlaczego w nowej konstytucji nie ma paragrafu zakazującego wyko-

cy literackiej lub naukowej, że komсомоł, który by się odważył wziąć ślub w cerkwi, natychmiast będzie wykluczony z organizacji i napiętnowany, że robotnik, którego żona czy matka ude się do cerkwi, straci natychmiast pracę w fabryce. Charakterystycznym dla tych tendencji jest także fakt, że przy nowym spisie ludności obywatele sowieccy mają także odpowiadać na pyta-

nia sowiecka' była całkowicie „wyzrolona” spod wpływów religijnych i stała się narzędziem propagandy komunistycznej wśród dzieci’.

Choinka ta ma być choinką noworoczną, a podczas urządzania dla dzieci zabaw mają być wygłaszane pogadanki propagujące wśród dzieci ateizm i przekonania komunistyczne. Choinka sowiecka stała się więc do pewnego stopnia narzędziem propagandy.

Interesującym jest, że obok propagandy ateizmu uwidocznionej w bliźniaczych karykaturach wysmiewają-

WYBORNE WINA

M. & S. KOZIŁOK, Lwów, DOMINIKAŃSKA 3, telefon 254-30

Otóż to właśnie. Byłoby niesłychanie ryzykownym kierować się w życiu polskim zasadą „doboru naturalnego” w tym czasie, że przy takiej zasadzie mogłyby w Polsce dojść do głosu elementy tylko obce, bo okazałyby się najodporniejsze, najbardziej odporne na, a więc i najpożytejsze.

Polski, nie tworzyło się na to, aby była laboratorium doświadczalnym dla eliminowania żywołów najpożytejszych bez względu na ich pochodzenie.

Polska powstała w tym celu, aby Polacy mieli naturalny, w tym państwie rozdali i w tym państwie się rozwijali. Nie wykluczamy, że istnieje ją w świecie, a nawet między nami żywołów czy to zdolniejszych czy obrótniejsze. Polacy są — jak wiadomo — trudnym materiałem.

Ale na to niema rady. Państwo

polskie musi operować takim materiałem, jaki do w kół w jest m przeznaczony. Można go wychowywać, można ulepszać i doskonalić, ale nie można powiedzieć, że o tym, kto się stanie w „wale o byt w granicach państwowości” zdecydować dobor naturalny bez względu na to, „jak się kto nazwy i skąd pochodzi”.

I stąd miał rację pos. Budzyński, kiedy stanowczo się upominał o to, aby w prasie w Polsce decydowali Polacy. Może „w granicach polskiej państwowości” są zdolniejsi od Polaków dziennikarze, ale kobieta, która ra serce oddała państwu polskiemu i cieplej się jego wzajemnością jest Narod polski. I dlatego dobor ludzi decydujących w prasie i we wszystkich innych podstawowych dziedzinach życia państwa polskiego winien odbywać się tylko wśród Polaków.

Galanterie, a nawet należne usługi świadczymy rzetelnie wszystkim obywatelom, bo taka jest tradycja i takie prawo w Rzeczypospolitej. Ale decyzje i sprężyny naszego życia oddawać możemy wyłącznie w wyrobowane i nigdy niezawodzące ręce.

MAGAZYN PAPIERU
SCHEX i STENZEL
LWÓW, UL. SYKSTUSZA 2
TELEFON 254-30

Pełna w wielkim wyborze rzeźki do napełniania i garnitury, przybory kancelaryjne i biurowe, druki do gospodarstwa rolnego.

15-2
cych religie, choinka sowiecka wśród ozdób posiada symboliczne zabawki, propagujące wśród dzieci militarystyk sowieckiej. A więc na choince sowieckiej roztoczone są tanki, samoloty bombowe, karabiny maszynowe, postacie żołnierzy czerwonych, okręty wojenne itd.

Odczekaj trzeba, czy to nadawanie propagandowego charakteru choinkom odestnie zamierzony skutek. P. W.

NA GWIAZDKĘ

KSIĄZKA zastępuje wszystkie UPOMINKI
Wielki wybór najpiękniejszych KSIĄZEK także w językach obcych, począwszy od najtańszych, do wyboru i przeglądu w KSIĘGARNI
Gubrynowicz i Syn
właśc. A. KRAWCZYŃSKI
Lwów, ulica Rutowskiego 1-9

DOMY TOWAROWE „TRUST” SKLEPY ZADOLWONYCH DOBROCIORÓW

„Bezpieczeństwo w Polsce jest dla wszystkich” Odpowiedź prem. Składkowskiego posłom na komisji budżetowej Sejmu

Warszawa, 21. 12. (Tel. wł. — s. b.)
W odpowiedzi na uwagi posadów, wypowiedziane na Komisji budżetowej Sejmu w czasie debaty nad budżetem Prezydium Rady Ministrów, prezes Ra-

natomiast wytworzenie cieplarnianej atmosfery, w którą chciałby wpaść wszystkich Polaków, byłoby szkodliwem dla państwa. W państwie, w którym są mniejszości narodowe, jest naturalna skłonność do pewnego współzycia i pewnego antagonizmu. Zarówno to współzycie, jak ten antagonizm, powiniemy być celowo użyte dla dobra państwa. Być może, że polityka, która by stwierdziła, że w państwie, mimo istnienia mniejszości, jest tylko jeden naród i dla niego wyłącznie należy pracować, byłaby najbardziej popularna, ale byłaby krótkowzroczną i szkodliwiej dla popularności.

Co do p. Minceberga. Gdy p. kolega

dem polskim i ukraińskim orzecze na jak największej ilości punktów stychnych, kontaktów, któreby te sytuacje ciężką, z natury rzeczy delikatną, jak najlepiej postawiły.

SPRAWA ATAKÓW PRASOWYCH

Wreszcie chciałby odpowiedzieć p. posłowi Wilewskiemu. Powołał się on na konferencję pasową, którą miałem parę miesięcy temu. Zagadną się tu całkowicie z tym, co powiedzieli wszyscy koleży, że prasa w Polsce jest wyjątkowo uczciwa. Tak jest. Nigdy nie poddaje się wpływowi obcym, nie pracuje za obet pieniądze, pracuje napewno według swego zrozumienia dla polskiej racji stanu.

Co do ataków prasowych, to myślę, że prasa jest tak jak kobieta; jeżeli za dużo zwraca się na nią uwagę, to ona więcej na niego uwagę zwraca. Dziecie się lat pracuję w życiu politycznym w Polsce i ani razu nie zareagowałem na to, co prasa o mnie napisała.

Co do ustawy prawowej — właściwie mamy ją gotową, ale przypominam sobie, że w r. 1927 jako młode parłote

Ciepłe pyżamy zł. 12*
Berta STARK
Lwów — Hotel George'a

z kordelsem do mnie przystępuje, żądając odpowiedzi kiedy będzie kręcić męzami i narodu żydowskiego, „nie ma bezpieczeństwa w kraju”, jeżeli p. kolega chce usłyszeć ode mnie „świadectwo”, to mogę tylko powiedzieć, że naprawdę stoję na stanowisku, że bezpieczeństwo w Polsce jest potrzebne dla wszystkich, potrzebne także dla Żydów, naprawdę stoję na stanowisku, żeby żadne ekscesy antyżydowskie nie przeszły bezkarnie. Przeciwdziałamy im zarządzeniami administracyjnymi, a następują po nich sądy i kary. To powinno państw wystrząść.

ODPOWIEDZ POSŁOM UKRAIŃSKIM

Mowy pańm kolegów ukraińskich. Jestem przekonany, że naprawdę polityka normalizacyjna robi swoje, pozwoli, lecz stale postępuje naprzód. Nie chcę tu wymieniać ilości urzędników, przyjętych tam, lub gdzieś indziej. Mam też dane i mogę je odczytać. Ale po co? Chodzi o to, że dajmy naprawę do tego, żeby współzycie między naro-

NOWY

HOTEL EUROPEJSKI

we Lwowie, plac Mariacki 4
(w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIĘPŁA I ZIMNA WODA, — CENTRALNE OGRZEWANIE, — WINDA, TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL
CENY UMIAROWANE

nika konkurencji dla rzemiosła prywatnego.

Ostatnio uchwalony został przez Komitet Ekonomiczny Ministrów wniosek o podjęciu przez Komisję badań dalszych przedsiębiorstw, nieobjętych dotychczasową listą.

Przedsiębiorstwa te zostały podzielone na trzy grupy. Pierwsza z nich o-

NA GWIAZDKĘ

KSIĄZKA zastępuje wszystkie UPOMINKI

Wielki wybór najpiękniejszych KSIĄZEK także w językach obcych, poczynając od najtańszych, do wyboru i przegądu od

KSIĘGARNIA

Gubrynowicz i Syn
właśc. A. KRAWCZYŃSKI
Lwów, ulica Rutowska 1. 9

bejmują przedsiębiorstwa, które będą podlegały badaniom szczegółowym, druga — badaniom w ograniczonym zakresie, wreszcie badanie przedsiębiorstw, zaliczonych do trzeciej grupy, będzie polegało na ogólnej charakterystyce ich działalności na podstawie udzielonych przez te przedsiębiorstwa informacji.

Sprawozdanie, obejmujące zasadnicze zagadnienia prowadzonych przez komisję badań, ma być ukończone w terminie do 1. 4. 1937 r.

Szlafroki damskie Berta STARK

Lwów — Hotel George'a

STONNICZOSĆ SĄDOW LITEWSKICH

Tyła, 21. 12. (PAT.) Z Kowna donoszą: W jednym z kowieńskich sądów rejonowych wyznaczona była o negadaj sprawa o antypolskie demonstracje z maja 1930 r., w czasie których zdezelowano dotychczas księgarnię polską „Stella” i powybijano szyby w

Wieczne pióra światowej sławy

do każdej reki odpowiednio dobrane
NAJTAŃSZE CENY

LEON PROPST

LWÓW, PLAC MARIACKI 3
1477 telefon 215-85

lokalach seregu instytucji polskich. Straty ocenione zostały na 15.000 litów. Sprawa ciągnie się już przeszło 5 lat i nie może znaleźć rozstrzygnięcia. I tym razem również sąd nie salutował jej, odradzając rozprawę z powodu znacznego niestawienia się większości oskarżonych.

POŃCZOCHY
jedwabne l. gat. zł. 1'90
Berta STARK
Lwów — Hotel George'a

dy Ministrów gen. Sławoś-Składkowski odswądził co następuje:

Wysoka Komisjo! Może państwo nie będą mieli pretensje do mnie, jeżeli odpowiem nie kolejno wszystkim mówcom, lecz poruszę ogólne zagadnienia, o których mówiono.

A więc najprzód mowcy nacjonalistyczne p. Budzyńskiego i p. Minceberga. (Wesołość.) Jeżeli tak p. Minceberga tu wygłasza, to nawet znajdując się pod zagrożeniem uraty oparcia o ma-

POPIERAJCIE SWOICHI

RADIO — TO RZECZ ZAUFANIA
PRAKTYCZNE PODARKI NA
GWIAZDKĘ

Odbiorniki i aparaty fotograficzne najnowszych systemów na dogodne spłaty już od zł.

17*50
mieś.

NABYC MOŻNA W FIRMIE
BARWIK & BORZEMSKI
LWÓW, KOPERNIKA 18. Tel. 218-60

Demontujemy bez obowiązku kapna

POPIERAJCIE SWOICHI

sy, którymi dowodzi kol. Budzyński, nie mogą inaczej powiedzieć (i na tym polegała kała zrzeczność kawalerska p. Budzyńskiego), co by na to powiedział, gdyby tu siedział najbardziej krowisty nacjonalista — musiałby on także powiedzieć na tym miejscu, że jednakowo traktuje wszystkie narodowości w Polsce. Ja powiem to samo, że lazdzy rząd musi jednakowo odnosić się do wszystkich narodowości. Ale dodam, żeby nie było wątpliwości co do tego, jakie ja osobliwie zajmuję stanowisko, uważam, iż żądanie p. Budzyńskiego, ażeby Polacy mieli takie same prawa jak Żydzi — jest skromne.

Od jednego z warszawskich salonów kosmetycznych otrzymałm list, którego treść z zadowoleniem powtarzamy:

Z racji swojego zawodu, uważana jestem przez swoje klientki i pacjentki, za fachowego doradcę w sprawach wyboru środków kosmetycznych i mydeł toaletowych, co też niejednokrotnie wprowadziło mnie w niezwykłą trudność.

Od pewnego czasu zwróciłam uwagę na mydło toaletowe „Kremol” i zdumiona jestem kosmetyczną wartością, z radością dowiedziałam się, że jest to mydło produkcji krajowej.

Wartość mydła „Kremol”, jako pierwszego rodzynego środka pielęgnacji cery i odmłodzenia skóry, należy szczególnie podkreślić ze względu na niezastąpioną i przesyłane prezentowanie tego rodzaju mydeł zagranicznych.

WYTWORNE PODARKI NA GWIAZDKĘ

A LA VILLE DE PARIS

GABRYEL STARK

LWÓW, PLAC MARIACKI 11

Badanie rentowności przedsiębiorstw państwowych tematem prac specjalnej komisji

Warszawa, 21. 12. (Tel. wł. — s. b.)
W dalszym ciągu prac Komisji do zbadania gospodarki przedsiębiorstw państwowych złożone już przez członków referentów Komisji sprawozdania i wnioski są dyskutowane i ostatecznie opracowywane.

W opracowaniu znajdują się wnioski, dotyczące: przedsiębiorstw żegluga-

gowych, stowarzyszenia mechaników polskich z Ameryki, „Huty Pokój”, „Starachowice”, państwowych zakładów przemysłowo-żobozowych, „Orbisu” oraz „Lotu”.

Komisja zakończyła badania w warsztatach wziętych i doszła do wniosku, iż wazęzaty te nie stanowią czyn-

Rzemiosło i szkoła zawodowa



Kwestia współpracy społeczeństwa ze szkołą ruszyła z miejsca. „Opiekę Szkolną” gromadzą rzesze rodziców, którzy interesują się życiem szkoły, dostarczają jej pomocy materialnej i czasową nad młodszą tak w samej klasie, jak i poza nią.

Nie rozwijają to jednak całkowicie zagadnienia. Jeżeli szkoła ma być ośrodkiem oświaty i kultury, jeżeli ma promieniować na całe społeczeństwo, to nie może się ograniczyć tylko do kół rodzicielskich, lecz ogarnąć musi swym zasięgiem szersze masy społeczne.

Dostępy do zwłazcza szkół dokształcających zawodowych, które w największym stopniu muszą być związane

ZE SPORTU

30-LECIE K. T. N.

Dochyła do trzydziści lat dokształcających zawodowych, które w największym stopniu muszą być związane z życiem i rozwojem dziedziny, w której jej uczniowie będą w przyszłości pracować. One też, jedne z pierwszych, nadały formy organizacyjne nowemu rodzajowi współpracy szkoły ze społeczeństwem.

Przy szkołach dokształcających zawodowych zostały zorganizowane tak zwane Kola Mistrzów. Z początku spotkały się one z nieprzychylnym przyjęciem wśród rzemiosła. Stopniowo jednak przelano lody. Cechy zrozumiały, że kontakt ze szkołą przynosi im znaczne korzyści. Na zbieraniach Kół Mistrzowskich omawia się cały szereg istotnych dla rozwoju rzemiosła zagadnień. Nauczyciel i członkowie kola wygłaszają referaty na temat organizacji pracy, jej higieny i bezpieczeństwa, kalkulacji zawodowej i t. p.

Z drugiej zaś strony również i szkoła wynosi znaczne korzyści z bezpośredniego kontaktu z rzemiosłem. Kolo dostarcza szkole pomocy naukowej, organizuje biblioteki szkolne i świetlice. Ponadto interesuje się rodzajem wykładanych przedmiotów i wpływa na zwiększenie frekwencji uczniów.

Działalność kola wytworza pożądany kontakt z rzemiosłem i przynosi im znaczne korzyści. Na zbieraniach Kół Mistrzowskich omawia się cały szereg istotnych dla rozwoju rzemiosła zagadnień. Nauczyciel i członkowie kola wygłaszają referaty na temat organizacji pracy, jej higieny i bezpieczeństwa, kalkulacji zawodowej i t. p.

Z drugiej zaś strony również i szkoła wynosi znaczne korzyści z bezpośredniego kontaktu z rzemiosłem. Kolo dostarcza szkole pomocy naukowej, organizuje biblioteki szkolne i świetlice. Ponadto interesuje się rodzajem wykładanych przedmiotów i wpływa na zwiększenie frekwencji uczniów.

Działalność kola wytworza pożądany

na konkurencję między cechami w akcji popierania pracy oświatowej. Między innymi wyraża się to w wyznaczaniu nagród przez poszczególne zawody dla najlepszych uczniów.

Akcja Kół Mistrzów nie ogranicza się wyłącznie do zagadnień czysto zawodowych. Interesują się one także sprawami wychowawczymi, rozwojem społecznych organizacji uczniowskich itp. Wyrazem tych zainteresowań jest np. działalność Kola Mistrzów w Inowłodawiu. Kolo to własnym kosztem umundurowało i przyczyniło się do znacznego rozwoju szkolnego. Hufca Przemysłobnia Wojskowego.

Zainteresowanie potrzebami i życiem szkoły przynosi Kolo Mistrzowskie na zebranie cechów. Tu poruszane są zagadnienia, omawiane poprzednio w ramach kola, tu zapadają ważniejsze uchwały.

Kola Mistrzów są pierwszym krokiem na drodze nawiązania bliższej współpracy między rzemiosłem i szkołą. Znaczące zwiększenie liczby tych szkół przyczyniło się bez wątpienia do wzrostu zainteresowania wmiemiasła ostatnimi zdobyczami wiedzy zawodowej i usunęło wszelkie tarcia między nią a szkołą zawodową.

Tylko do 31 grudnia 1936 roku Z POWODU LIKWIDACJI

trwać będzie sprzedaż zapasu konfekcji męskiej jak: UBRANIA, PALTA, FUTRA etc. **po niżejwalce niższych cenach**

„RER“ LWOW, PL. MARIACKI 8

1558 KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!

Ustalenie kontyngentu importu bekonoń do Anglii

Ustalona została cyfra importu bekonoń do Anglii na okres sześciotygodniowy od 1. stycznia do 11. lutego 1937 r.

Ogólny kontyngent importu bekonoń na ten okres został ustalony przez Anglię dla wszystkich krajów na 616553 490,6 centarów, z czego dla Polski przypada 491,6 centarów. Stanowią to podwyżkę w stosunku do stanu z r. 1936 o ciele 12 proc. Przysłał na

okres dwutygodniowy wynosi 16353 centarów.

Począwszy od stycznia roku przyszłego z ogólnej kwoty bekonońowej zostaje wyodrębniony specjalny kontyngent na szynki w ruskich. Roczny import tego towaru przez Anglię w ramach ogólnego kontyngentu bekonońowego został ustalony na 52850 centarów.

WALUTY

Belgia belgijskie 89,75 — 89,50, dolary amerykańskie 5,30 — 5,27 i pół, dolary szwajcarskie 129 i pół — 127, Floreny włoskie 290,80 — 289,10, franki francuskie — 24,79 — 24,65, franki szwajcarskie 122,05 — 121,25, funty angielskie 26,07 — 25,92, guldeny holenderskie 100,20 — 99,80, korony czeskie 19,90 — 19,75, korony duńskie 116,29 — 115,45, korony norweskie 130,05 — 129,95, korony szwedzkie 134,33 — 133,55, liry włoskie 25,20 — 24,70, marki fińskie 111,05 — 110,00, marki niemieckie 122,00 — 118,00 — 115,00, marki austriackie 100 — 96,00, marki niemieckie 132,00 — 127,00.

AKCJE

Bank Polski 105,50 — 105,75, Lipolp 13,25.

PAPIERY PROCENTOWE

3 proc. pol. inwestycyjna piętosiowa emcja 65,00, serie nieistotowane 3 proc. pol. inwestycyjna druga emcja — serie 80,00, 67,70 — 67,75, 6 proc. pol. dolarowa 62,00, 4 proc. pol. premiowa dolarowa 46,75 — 47,00, 6 proc. pol. stabilizacyjna 100 — 96,00, kupon 94,05.

DEWIZY

Belgia 89,55 — 89,75, 89,37, Berlin — 212 — 212,75, 119,64, Cdański 100,00 — 100,20 — 99,80, Amsterdam 290,10 — 290,80 — 289,40, Kopenhaga 116,00 — 116,29 — 115,71, Londyn 26,08 — 26,07, 25,92, N. Jork 129 i jedna czwarta — 5,30 i pół — 5,28, N. Jork kabel 5,29 i pół — 5,30 i trzy czwarte — 5,28 i jedna czwarta, Oslo 130,69 — 130,93, 130,75, 130,75 — 24,79 — 24,67, Paryż 18,58 — 18,65 — 18,53, Sztokholm 134,00 — 134,33, 133,67, Zurich 121,75 — 122,05, 121,65, Wiedeń 129,95 — 98,80, Mediolan 27,90 — 28,00 — 27,80, Helsinki 11,51 — 11,45, Montreal — 5,30 i jedna czwarta — 5,27 i trzy czwarte.

Tendencja słabsza.

LONDYN. N. Jork 40 i piętnaste szesnastych, Paryż 105,15, Mediolan 93,31, Berlin 209 i jedna czwarta, Cdański 100 i trzy czwarte, Amsterdam 896 i jedna czwarta, Berlin 12,20, pił 0,90, 19,90, Kopenhaga 22,40, Sztokholm 19,39 i pół.

PARYŻ. N. Jork 214,2. Londyn 105,15, Mediolan 112,70, Berlin 362,25, Zurich — 492, 25, Berlin 865,00.

GIELDA ZBOZOWA

Na Gieldzie obrotu w pszenicy, życie, jęczmieniu, owies, hreczka, mace oraz egzotycznym kurno żyta. Pszenica — ceny niezmieniły obniżają się w cenie. Tendencja lekko zniżkowa, uspołebienie spokojne. Ceny łobów i łobów: pszenica jednol. czerw. 24 — 24,25, zbior. czerw. — 35,00 — 25,75, jednol. biała 23,75 — 24, zbior. biała 23,75 — 23,50, żyto standard 1, 19,50 — 19,75, II, 19,25 — 19,50, jęczmień jednol. 21 — 21,25, prestat 20,25 — 20,50, pszenica 19,50 — 19,75. Inne kursy niezmiennicze.

GIELDA NABIALOWA

Za 1 litr: mleka pasteryz na miarę 0,22 — 0,20 gr. mleka w but. z odst. do domu 0,26 — 0,26 gr. śmietany kwaśnej 1,20 — 1,00 zł. śmietany słodkiej kawałowej 0,80 — 0,80 zł.

Za 1 kilogram: masła deszerowego w bloku 3,40 — 3,20 zł. masła stołowego 3,20 — 3,00 zł. masła kulinarnego 3,00 — 2,50 zł. za 1 kopę jaj pow. 50 gr. 6,00 — 6,00 zł. za 1 kopę jaj poniżej 50 gr. 4,80 — 4,80 zł.

ZA TYDZIEŃ HARALD SANDVICK PRZYBYŁ DO POLSKI

Nasza informacja P. Z. N., trener norweski Harald Sandvick przybędzie do Polski definitywnie w poniedziałek dnia 28 b. m. Po otrzymaniu instrukcji w Krakowie, w zarządzie P. Z. N., uda się Sandvick do Zakopanego, gdzie będzie pracował w ośrodku treningowym. Plan jego pracy obejmie nadzór kilkunastoletni nad obrotów treningowymi na Słasku i w okręgu lwów i śląsk.

SPRAWA WOLNYCH WSTERÓW NA IMPREZY HIEKARSKIE

Zarząd P. Z. P. N. opracowuje nowy projekt uregulowania wolnych wsterów na wszystkie imprezy zapaśnicze w Polsce. Władze państwowych, sportowych, przedstawicieli prasy i zawodników. W tym celu P. Z. P. N. wypróbuje się do wszystkich O. Z. P. N. z prośbą o przysłanie odpowiednich wniosków.

BIRGER RUUD WYGRYWA KONKURS SKOKOW W SZWAJCARII

W Szwajcarii odbył się pierwszy narciarski konkurs skoków. Konkurs ten był zainicjowany przez Kierownika sekcji narciarskiej. Zwyciężył wielokrotny mistrz olimpijski Norweg Birger Ruud, z notą 348,7 i skokami 47,5 i 57 metr.

SZTOKHOLM BUDUJE NAJWIĘKSZA NA ŚWIECIE HALĘ TENISOWA

W pierwszych dniach stycznia owarstwa zostanie w Sztokholmie nowa, największa na świecie hala tenisowa. Długość jej wynosi 47,5 m. W halli tej odbędzie się finał zawodów tenisowych o puchar króla Gustawa V. Mógłby Francja a posiadaczką pucharu — Szwecja.

OTTO SOYKA



— Związał się znajomości towarzyską z panią Ireną Trostową. Przypuszczam, że to ona zdradziła ci owo sezamowe słowo, przy którego pomocy otwiera się kasa. Kobiety były dla ciebie zawsze narzędziem, używają one przykrych sytuacji, korzystając z każdej sposobności, żeby którąś sobie zobowiązać.

— Tak sądzisz? — Horyński wyciągnął z kieszeni dwa gazette zapiskane arkusie papieru. — To nie żadem żart. To prawda zresztą, że z rozgartnieniem ukryłem zupełnie zgodnie z prawdą zeznania mojej przyjaciółki, Ireny Trostowej, jeszcze nim je zdążyła podpisać. W ten sposób zapobiegłem czemuś, co kodeks kwalifikuje jako przestępstwo, a ja uważałem za rzecz zbytbyczną. Było to tylko rozgartnienie! Oto proszę... tu są te papiery, jeszcze niepodpisane!

— Nie są już potrzebne, pani Irena ich nie podpisze najprawdopodobniej. Uważam jednakże za bardzo charakterystyczny fakt, żeś ty sam, mimo wszystko, co teraz mówisz, starał się skierować na nią podejrzeń.

— O, przecież jej nic nie groziło! Pieniądze.

które zapłaciła Groliniskiemu, miała na długo przed śmiercią Trosta. A mnie wówczas potrzebny był jakos efektywny rezultat.

— Tomaszewski skinął głową.

— To w swoim stylu, ale o wiele więcej mówiący był do stosunek, który nawiązał z panią Iłką. Nota bene, znalazł ją jeszcze z czasów budapestskich, podobnie, jak panią Irenę. Nie jest zresztą zredą zbyt trudną nawiązanie bliższych znajomości z piękną panią Iłką.

— Dość! — Głos Horyńskiego dźwięczał w tej chwili inaczej, niż zazwyczaj. Nabrał jakiegoś fatalnego brzmienia. — Wypraszam ci sobie! Za wszystko, co zastanie mi tu uduodnionem, poniosę bez sprzeciwu odpowiedzialność. Ale tylko ja, nikt więcej! Pomogłem panu Kamemu w odnalezieniu zagubionej kolidi. Nic naturalniejszego, jak to, że z widziałam we mnie przyjaciela. Sprawa ta ciebie nie interesuje.

— Nie ma najmniejszej potrzeby szczegółowo omawiać tego stosunku, który, jak widzisz, nie miał sobie cenzur. Uwierbiłem, jakie zwycięz dla pani Iłki, jest jedynym wiatkiem w twoim życiu, tym

88

właśnie wiatkiem, który potwierdza regułę. Powiedziałem ci kiedyś, że list, który ta kobieta pokazała tobie, pokazuje również dwadzieścia innym osobom. Słowa moje oparte były na doświadczeniu. Także i twoje listy pokazywała różnym osobom. Oto mam jeden z nich, zobyledem go bez trudu. Nie ma nic bardziej zdumiewającego nad fakt, żeś list ten wystawoła do tej właśnie kobiety. Uwagę moją zwróciło tylko dwa, trzy zdania. Zawierają one najautentyczniejsze wyznaczenie. Oto one. — I zaczął czytać:

— „Przez całe życie byłem gramatem, jak grasz życie i gramatem um. Gra znaczący dla mnie tylko, co sztuka; oddaję się jej bez reszty, tylko, kiedy gram, czuję wartość istnienia. Dziwaczne czasy — żeby grać, trzeba mieć pieniądze! Nie uznaję moralności, prawa i innych tego rodzaju ograniczeń. Życie to gra. Gram odważnie. Od losu oczekuję tylko jednej łaski: bym mógł wstać od stołu i odejść, kiedy partia życia będzie już dla mnie przegrana!”

— Czy to twoje słowo?

— Tak — Horyński siedział z spuszczoną głową. Zaszła w nim jakaś wielka zmiana. Zmialo go nie oskarżenie Tomaszewskiego, ani nawet przytoczone przez niego dowody, lecz fakt, że Tomaszewski trzymał w ręku jego list do Iłki.

Tomaszewski mógł tymczasem dalej, zwracając się już nie do Horyńskiego, lecz do inspektora: (Dot. nast.)

MESKIE Dom Modeli „Red star” DAME

Przyjm, bonjorki, szlafroki oraz wpiwntna bielizne meskie dla wytwornej klienteli, wykonuje jedyna fachowa pracownia „Red star” Lwów, ul. Serbska 17, II. p.

Specialność: spodnie-spódnica, szlafroki, liseus pikowy



23
Sroda
 Wiktorii
 Jutro: Adama i Ewy
 Wschód słońca 7:44
 Zachód " 1:26
grudnia 1936

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — w wyjątkim niedziel i świąt zym. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—15. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH TEATRU WIELKIEJ.

Sroda, dnia 23 b. m. godz. 5 i 8 wiecz. **Dwa początkowe występy Teatru Dei Piccoli.**
 Czwartek, dnia 24 b. m. — Teatr niezwykły.
 Piątek, dnia 25 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Kawalerka”.
 Sobota, dnia 26 b. m. godz. 12 w połud. 2 bajki dla dzieci: „Czerwony Kapturek” i „Przyszła kryka i na lista”.
 Niedziela, dnia 27 b. m. godz. 5.30 po poł. „Kawalerka”.
 Sobota, dnia 26 b. m. godz. 7.30 po poł. „Kawalerka”.
 Niedziela, dnia 27 b. m. godz. 12 w poł. 2 bajki dla dzieci: „Czerwony Kapturek” i „Przyszła kryka i na lista”.
 Niedziela, dnia 27 b. m. godz. 5.30 po poł. **Casy najpięknie „Pani Prezesowa”.**
 Niedziela, dnia 27 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Kawalerka”.

Tylko „ryby techniczne” na stole wigilijnym

(L) W dniu wtórczym w całym szeregu ruchliwych punktów miasta i na wszystkich placach targowych utworzono stoiska rybne, w których jako sprzedawcy po raz pierwszy wystąpiła klasa młodzieży technika.

Najwyższe pochwały i uznania godna inicjatywa sympatycznych i wrośkich techników zmagająca do tego, aby ryba — jeden z najważniejszych artykułów świętecznych dostawiała się wprost z rąk polskiego sprzedawcy do polskiego konsumenta — spotkała się z entuzjastycznym poparciem całego polskiego społeczeństwa. Wszystkie stoiska rybne techników są w stałym obciążeniu, toteż młodsi sprzedawcy muszą się porządnie utrwalać, aby nadążyć z obsługą tłumnej klienteli. Smiałe wystąpienie naszej młodzieży technicznej pobudiło odrazu serca Lwówian, życzyć sobie tylko należy, aby poparcie jakiego im od razu udzielono nie zmalało, lecz rosło z chwilą na chwilę pod hasłem: ryby kupujemy tylko u techników.

Inicjatywa techników jest zjawiskiem nader zdrowszym i wprowadza wręcz akcję młodzieży na właściwe, realne tory. Do sprawy powyższej po-

ski Grzegorz Chomyszyn z J. E. ks. biskup sufragan pr. kat. Lwowskiej, złożył wczoraj oświadczenie w znanym Województwa stanisławowskiego zyczynia z powodu świąt Bożego Narodzenia P. Wojewodzie generałowi Pawłowskiemu, a następnie P. Wice wojewodzie Kaczmarczykowskiemu i p. naczelni komi Kacimierzowi Chomyszynowi. Obych księcia biskup złożył również życzenia święteczne p. prezydentowi m. Stanisławowi, polowli dr. Srokowskiemu.

SUKNIE w cenie 25 zł. **POLECA KONFEKCIJA DAMSKA**
PLASZCZE w cenie 65 zł. **FEMINA**
 bogato przybrane futrem
 P. T. Urzędkiem udzielamy kredytu na dogodnie spłaty **1728**

wróćmy obszernie jeszcze po świętach.

Dziś — gdy idzie o pierwszą konkretną próbę — wypadła tylko wezwąć wszystkich Lwówian, aby dziś i jutro zaopatrzyli się w ryby wyłącznie u techników. Ambicją każdej polskiej gospodyni we Lwowie powinno się stać w tym roku, aby na jej stole wigilijnym znajdowała się „ryba technicka”. Jest to w tej chwili najpopularniejsze hasło święteczne we Lwowie.

MIEZ FABRYCY zamiast życzeń świętecznych i noworocznych, życzył kwotę zł. 25.—, na cele Komitetu Pomocy Żmłowej Bełobuzowej.

ZYCZENIA NOWOROCZNE U WOJEWODY LWOŃSKIEGO. P. Wojewoda (Lwowski) Włodaryz Belina i Przemowski przyjmował bieżące życzenia noworoczne w dniu 1 stycznia 1937 roku o godzinie 12 w południe.

NOWOROCZNE ZYCZENIA DLA RZĄDU. Na ręce P. WOJEWODY STANISŁAWOWSKIEGO, Sekretarza Województwa stanisławowskiego, komunikuje, że P. Wojewoda stanisławowski gen. Pałowski przyjmował bieżące noworoczne życzenia dnia 1 stycznia 1937, o godzinie 12 w południe. Przedstawiciele władz, urzędów oraz delegacje organizacji i stowarzyszeń, pragnące złożyć życzenia, porozumieli się o zebranie się w sali sejmowej Urzędu Wojewódzkiego dnia 1 stycznia 1937, o godzinie 11.45.

Z ARCHIKATEDRY ORMIANSKIEJ. We czwartek 24 b. m. (Wigilia) o godzinie 7:45 po południu, odbył się Msza św. — Pastorałka. — Kolejy wykona Chór Techników.

PORTRET P. WOJEWODY DLA RATUSZA KRAKOWSKIEGO. Krakowski

MUZA: „Pastuszek” z Martą Eggerth. **PALACE: „Skowronek”** z Martą Eggerth. **PAN: „Robin Hood z Eldorado”.** **PAX: „Ostani postunek”.** **RAX: „Tredakcja”** według powieści Helzy Wintzke. **STYLLOWY: „Ada to nie wypadła”** oraz re. **SWIT: „Zasłana”** w głównej roli — Harry Peet. **TON: „Cowboy — Bohater”.** **UCHECHA: „Burak z nad Wolgi”** i re. **WIA: „**

p. t. „Czerwony kapturek” i „Przyszła kryka i na lista”. — W sobotę dnia 26 o godzinie 7.30 wieczorem komedia G. B. Sława p. t. „Pigmaliot”, a w niedzielę jako przedwstępnie, popołudniowo, na cześć najmłodszych farsa cieżąca się dużym powodzeniem p. t. „Pani Prezesowa”.
 Kasy biletowe Teatrów Miejskich w okresie świątecznym są czynne.
 Kasa w Teatrze Wielkim: w czwartek 24 b. m. od godziny 11—1, w piątek, dnia 25 b. m. od 11— w południe, oraz od 5—9 po południu do 7.30 wieczorem, w sobotę 26

DOMY TOWAROWE **WYKONAWCZY** **SKLEPY ZADWOLNIENYCH OBIOROW**

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA (b. Teatr Romantyczny)

Piątek, dnia 25 grudnia — godz. 19.30 w „Krowoderskie zuchy” — wodevill Turkijskie go w 4 odsłonach, ze śpiewami i tańcami — (premiera).
 Sobota, dnia 26 grudnia godz. 15.30 pop. „Sen Wigilijny” — Jaskółka St. Durlejko w 5 odsłonach, ze śpiewami i tańcami — (premiera).
 Sobota, dnia 26 grudnia godz. 19.30 w „Krowoderskie zuchy”.
 Niedziela, 27 grudnia, godz. 12.00 w poł. „Sen Wigilijny” — Jaskółka.
 Niedziela, 27 grudnia, godz. 15.30 pop. „Krowoderskie zuchy”.
 Niedziela, 27 grudnia, godz. 19.30 wiecz. „Manewry jesienne” — operetka K. Bakowiny, muzyka E. Kalimana.
 Niedziela, 27 grudnia, godz. 19.30 w „Sen Wigilijny” — Jaskółka.

JUBILEUSZOWA WYSTAWA WOJCICHA KOSSAKA. Hotel Europejski, otwarta codziennie od godz. 9—19.45.

FOTOPLASTIKON. pl. Mariacki l. 5. — „Z HAMBURGA DO SPITZBERGENA”.

MAGAZYN POŚCIEPI R. DRZALA. Lwów, Chorożyński 5, poleca koldry, materace, przebrania koldry po 4 zł., materace po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 29481.

POZEGALNE WYSTĘPY TEATRU DEI PICCOLI. Dziś w środę, dnia 23 b. m. w Teatrze Wielkim dwa początkowe występy Teatru Dei Piccoli, a to o godzinie 5.45 po południu, specjalnie dla młodzieży szkolnej i o godzinie 8mej wieczorem. Program obok wszystkich przebiegów Zespołu i częściowo zmienionego Zespołu, obejmuje baśń w 3 aktach (F. odsłona) p. t. „Zawieszona krolewna” pioska C. Bittlingo z muzyką Ottawina Księgiego, specjalnie napisaną przez tego słynnego współczesnego kompozytora dla Teatru Dei Piccoli. Oprawa sceniczna i kostiumy wedle projektów M. Caramby, B. Angetlietto i M. Pompei.

w niedzielę 27 od godziny 10 rano do godziny 7.30 wieczorem, pl. Mariacki 9. W czwartek 24 b. m. od 11—1, w piątek 25 b. m. kasa biletowa. W sobotę 26 i w niedzielę 27, 27 b. m. od godziny 10—11.

KRYZYS MINALI. Rok 1937 należy nazwać „rokiem” W Teatrze Wielkim zespół artystyczny razem z widownią bawić się będzie „Miosłką do odienia”. Bissona. Hus mor, fańki i piosenka, zabawne sytuacje, oto stany muzycznej lary w realizacji Kacimierzkiego.

KROWODERSKIE ZUCHY w POWSZECHNYM TEATRZE ŻOŁNIERZA. Bogaty świąteczny repertuar Powszechnego Teatru Żołnierskiego zostanie zainaugurowany w dniu 25 grudnia, o godzinie 7.30 wieczorem, premierą — przedpimowym wodevilem „Krowoderskie zuchy” w 4 odsłonach, ze śpiewami i tańcami. Originalne zakusowane kupki, tryskające lumen i subtelny dowcipem, przepiękna muzyka i charakterystyczne ewolucje taneczne dopełniają ją.

WYKONANIE PODARUNKÓW GWIAZDKI

A LA VILLE DE PARIS
GABRYEL STARK
 LWÓW, PLAC MARIACKI 11

wykonane w pracowniach „la Scala” w Mediolanie. Bilety do nabycia w kasie Teatru Wielkiego oraz w magazynie ul. Seyfrida ul. Akademicka 6.
ŚWIĄTECZNY REPERTUAR W TEATRZE WIELKIM. W piątek, dnia 25go b. m. tylko jedno przedstawienie, a to o godzinie 7.30 wieczorem, znakomita komedia muzyczna p. t. „Kawalerka”, która grana będzie tel. 26go b. m. o godzinie 3.30 po południu, oraz 27go b. m. o godzinie 7.30 wieczorem. — W drugie święto, t. j. w sobotę, dnia 26o oraz w niedzielę, dnia 27 b. m. o godzinie 12 w południe, 2 bajki dla dzieci

chnego Teatru Żołnierska, ul. Rutowskiego 22, w godzinach: od 10—13 i 17—20.
 — O W. KOSSAKU W RADIO. Dnia 27 o godzinie 11 (po południu) (13tej) re. daktor M. Dienstl — Dąbrowa przed mikro, tenem Rozgłośni lwowskiej mówić będzie o Wojciechu Kossaku, jako marzycu polskiego zobudźwiania.
 — KS. BISKUP CHOMYSZYN Z ZYCZENIAMI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. J. E. ks. biskup sr. kat. stanisławowski

potreccia art. — malarz p. Józef Chlebny wykonał portret, którego powozem na P. wojewoda Belina i Przemowski, Portret, przedstawiający p. Wojewodę w gali, umieszczony będzie w sali portretowej ratusza krakowskiego, gdzie p. wojewoda Belina i Przemowski wiodłarzy przed objęciem stanowiska we Lwowie.

ZARZĄD TELEFONÓW LWOWSKICH P. A. S. T.

zawiadamia P.T. Abonentów sieci telefonicznej, że z dniem 1 stycznia 1937 r. zostaną obniżone opłaty wstępne za oddanie do użytku linii telefonicznej do 45 zł. i za przeniesienie aparatu na inną posesję do 35 zł.

Opłaty abonamentowe za dodatkowe dzwonek lub gniazdko obniżą się do 80 gr., zaś za słuchawkę dodatkową do 40 gr.

— TWORCZOŚĆ WOJCICHA KOSSAKA — będzie tematem zebrania dyskusyjnego, które odbędzie się w lokalu Lwowskiego Związku Muzycznego, w niedzielę, 1 j. 27 b. m. o godzinie 12.30. Podstawą do dyskusji będzie omówienie 405 i charakteru tej sztuki przez art. mal. Stanisława Ogińskiego. Należy się spodziewać, że aktualnie temat zrozumi liczną publiczność i spórta się z równym zapałem, jak ostatni odczyt poruszający zagadnienie jednoci konstrukcji malarskiej, wygłoszony przez art. mal. Stanisława Kramarczyka.

Wielka zabawa Sylwestrowa w Cyganerii
 Nadzwyczajne atrakcje
 1 miliard upominków
 Orkiestra Grzegorza WEINROTHA

KINOTEATRZY:
APOLLO: „Pałac w Elandrii” w rol. mł. Marta Eggerth.
ATLANTIC: „Znasta Johna Ellmana” — (Boris Karloff).
CASINO: „Ioni z Wiednia” z udziałem Wienerangerknobel.
CHIMERA: Wesoła rewia Mickey Mouse.
COLOSSEUM: „Niebezpieczny film” i „Poco pracować” — podwójny film.
GLORIA: „Walka o prawde” oraz „Bieś miłości”.
GRAZYNA: Podwójny program: 1. „Samiśki” Nr. 99; 2. „Tajemnica Salonu Pięknosci”.

SERWIS 12-10 osobowy 58 sztuk
45— zł.
 poleca **Kazimierz LEWICKI** Lwów
 KOPERNIK: „Antony Adwerser” z Fredry. mł. March. em.
 MARYSIENKA: „Srebrna torpeda”.
 METRO: „Nowelnicia z Mandaryi” oraz w dowidko rewiewe „1000 tańców miłośni”.

KARTY MIEJSCZECNE NA ROK 1957. Celem uławnienia P. T. Abonentom wymiany blankietów do kart miejsczych na rok 1957, Dyrekcja M. K. P. zawiadamia, że do dnia 23 grudnia 1956 r. w dwóch punktach sprzedaży abonentów M. K. P. przy Walech Hermińskich w godzinach od 10-19ej, będzie się ustalać wyznaczone blankiety. Do 31 grudnia b. r. karty będą czynne tylko do godziny 15tej zaś 25 i 26 grudnia, z powodu Świąt Bożego Narodzenia, będą nieczynne przez cały dzień.

Od dnia 1. grudnia b. r. do 4 stycznia 1957. Karty będą czynne wszystkie punkty sprzedaży abonentów.

Podając powyższe do wiadomości, Dyrekcja M. K. P. uprasza P. T. Abonentów, aby zechcieli w należyty sposób zwrócić należyte, tymczasnie wydane blankiety już przed 1 stycznia 1957.

- ZARZĄD POLSKIEGO TOWARZYSTWA ŚPIEWACZEJCEGO „ECHO” M. GIEREK w Łowiczu, składa najniższemu w przeliczeniu wydziałowi, który w jakikolwiek sposób przyczynił się do uświetnienia uroczystości jubileuszu 50-lecia Towarzystwa, w szczególności: Przewidymaniu i Realizacji w dziedzinie artystycznej, na cele, za moralnie i materialnie poparcie Towarzystwa, zwłaszcza w budowie grobowca w G. pa. Galla, restryt. Włodzimierzowa, za kierownictwo budowlaną grupą, prof. inż. dr. Ostajskich za projekty, Wł. kł. prof. dr. Wydziałkowski i inż. mgr. Sobolowski za odpowiednie naborstwo i zrealizowanie konkursów za przewodnictwo sekcji art. WP, redy. Wrszniełowskiemu za przewodniczenie Komitetowi jubil. WP, redy. Szczerbowiczowi, za propagandę prasową i pomoc w opracowaniu sprawozdania, WP. Penierowi za artystyczne i staranne wykonanie grobowca w G. pa. Galla, P. K. K. i inż. Włodzimierzowa za zrealizowanie i poparcie, łowickim Towarzystwom śpiewaczkim za udział w projekcie grobowca, byłym członkiem „Echa”, przybyłym z różnych stron kraju, o raz szerokim reżyserskim publicyści za zwycięstwo ustosunkowania „Echa” z „Laserem” w okresie minionego pięcioletniego.

- NARCZARSKIE KURSY WARSZCZAKI KARAKARKIEGO TOW. NARCZARSKIE K. T. N. organizuje w czasie od 25 b. m. do 10 stycznia 1957, 6dniowe kursy narciarskie w oparciu o Wydziałowy Zakład w Sławsku i na Maryszewskiej pod Świdym. W Sławsku odbędzie się w czasie 28 b. m. do 6 stycznia 1957 kurs instruktorski. Wydziałowe Towarzystwo Narciarskie w P. Z. N. zorganizuje będzie za znalez. kolejowych. - Złozżenia przynajmniej Sekretariat Towarzystwa, ul. Senatorska 17, w godzinach urzędowych od 19 do 20jmej.

Przejechał do nowego „Hotelu Europejskiego“

Inż. Ochler Leo - Heidenheim, Podleski Jęz. ul. dobr. w. zmienników, Komarowski Kazimierz, ul. dobr. - Łuka, Prof. Białwin + Ramoń Ludwik - Dzwonik, Smoleński Roman, ul. dobr. - Cewina, Mir, W. S. + Teusz - Łachowicz, Wydziałowy Teusz, ul. dobr. - Hruszowicz, Łudjanka Jerzy, dziennikarz - Warszawa, Inż. Jęz. Władysław Władysław, Wydziałowy Teusz, ul. dobr. - Baranowicz, - Grabiczka Franciszek, dyr. - Warszawa, - Szreda Jan, dyrektor - Czerwik, Dr. Jęz. Kostantyn, Łachowicz, Wydziałowy Teusz, ul. dobr. - Wygoda, Sobaska Wacław, prawnik - Warszawa, Monika Stefania, żona dyr. - Drobobych, Półkoniński Kazimierz, notariusz - Rohatyn, Zamowski Władysław, student - Warszawa, Inż. Matkowski S. Jan - Drobobych, Marynowski Zygmunt, dyr. banku - Nadwórna, Pomyślnski Jan, dyr. - Kamionka Strumlowa, - Witkiewicz Marcin, redaktor - Drobobych, Schuchnerowa Inż. Kowalowa, Kimmelman S., adwokat - Czorków, Inż. Kasper Maksymilian - Łędek, Górk Władysław, inżynier, przyr. Lublin, Dr. Sobas S. lekarz - Rożniatów, Dr. Tomasiński J., adwokat - Lesko, Switalski Stefan, adwokat - Przeworsk, Uziński Franciszek, prof. - Warszawa, Maj Zarz. redaktor „Przew. Pracy Społ.” - Warszawa.

Pierwsza rozprawa o obraz Marsz. Śmigłego-Rydza

(sob.) Wczoraj przed sędzią grodzkim Soltyśkim odbyła się rozprawa przeciwko Stefanowi Rydzemu z zarzutem „nielegalnego zamiataczowi ulic. Bolacz mimo swego wyczerpującego zawodu zajmuje się także intensywnie polityką ze skutkiem dla siebie fatalnym. Dopuszczył się on mianowicie dnia 13 września 1956 r. obrazy Wodza Naszego, Marsz. Śmigłego-Rydza i stanął właśnie wczoraj jako oskarżony o to przed sędzią grodzkim. Rozprawa została odroczone celem powołania dalszych świadków. Jest to pierwsza rozprawa w Polsce o obraz Marszałka Śmigłego-Rydza

Idziemy z pomocą bezrobotnym

W niedzielę rozpoczął się w naszym mieście Tydzień nalepkowy pomocy zimowej. W wielu oknach ukazały się już czerwone trójkątne znaczki jako wyraz pamięci społeczeństwa o bezrobotnych. Kaminiarka karkowa okna trwa będzie do końca roku, zatem dotychczas nie pospieszył na weszwanie, powinien natychmiast o zrobić swe okna nalepkami, a przyczyni się do nakarmienia głodnych. Od wtorku krajeje będą po mieście harcerze w celu zbliadania, czy nikt z obywateli miasta z wyjątkiem bezrobotnych nie uchylił się od obowiązku społecznego. Nalepki na wstążki można w wielu sklepach w całym mieście, oraz w kiosku Pomocy Zimowej w pl. Halickim po 10 gr. W święta Bożego Narodzenia każde okno zwłaszcza frontowe powinno być opatrzone nalepkami.

DANIŃ NA POMOC ZIMOWĄ

Miejski Obywatelski Komitet Pomocy Zimowej bezrobotnym zaznacza, że do ustalania i pobierania świadczeń na Pomoc Zimową uprawniony jest jedynie Miejski Komitet Pomocy Zimowej oraz Wojewódzki Komitet Pomocy Zimowej. Wszelkie świadczenie składane na rzecz innych organizacji, które zajmują się pomocą bezrobotnym nie uwalniają afordawców od daniny na rzecz Miejskiego wględnie Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Zimowej.

KTO JEST UPRAWNIONY DO KORZYSTANIA Z POMOCY ZIMOWEJ?

Bezrobotni (e) nie pobierający zasiłków gotówkowych wględnie nie mający do nich prawa, zarejestrowani w państwowych Urzędach pośrednictwa pracy, tudzież bezrobotkowie (e) i bezrobotni (e) nie posiadający kart rejestracyjnych Państwowych Urzędów Pośrednictwa Pracy, mają w sprawach objętych ich akcją pomocą żywnościową zgłaszać się wględnie w Miejskich Urzędach Dzielnicowych.

właściwych dla ich miejsca zamieszkania. Urzędy te stanowią placówki kwalifikacyjne i rozdzielcze Komitetu Pomocy Zimowej. Podaje się przytem do wiadomości, że Miejski Komitet Pomocy Zimowej bezrobotnym wydawać będzie przepisywane za darmo żywnościowe (obiady i chleb, bony żywnościowe i wglęci) przeto zgłaszanie się o pomoc gotówkową jest bezcelowe.

CEIARY NA POMOC ZIMOWĄ

Polska młodzież Wyższej Szkoły Handlu Zagranicznego we Łwowie w styczniu, przygotowując w czasie kręgu zbiorów i harcerski w rocznicę śmierci Patrona Kręgu 4. p. prof. dr. Franciszka Tomanka, złożyła na Pomoc Zimową 50 zł. Kursy kierowców samochodowych inż. J. Krzywanińskiego urządzają w czasie od 20 grudnia do 20 lutego zbiorowy kurs samochodowy po znacznie zmniejszonej cenie, a miłośnicy, za kompletny kurs składający się z trytyndygodniowego kursu teoretycznego i 10 jezd samochodem osobowym oraz zajęć garażowych, opłata wynosi 40 zł. w dwóch ratach, z czego 5 proc. ofiarowano na Pomoc Zimową bezrobotnym.

PÓLKOLONIE ZIMOWE

Miejski Komitet Opieki Pozaszkolnej jako sekcja dożywiania dzieci Miejskiego Komitetu Pomocy Zimowej we Łwowie, organizuje na czas ferii świątecznych, półkolonie zimowe dla dzieci rodziców bezrobotnych. Półkolonie te w liczbie 23, trwać będą od 29 b. m. do 9 stycznia i znajdują pod kierunkiem inż. Włodzimierzowa i inż. Jęz. Władysław. Dzieci przychodząco będą na półkolonie codziennie o godz. 9tej rano, a powracać będą o 15.30. Na półkolonii otrzymają drugie śniadanie i obiady. Rozkład zajęć obejmuje sporty zimowe, zajęcia praktyczne, wycieczki, zabawy, gry, śpiewy, pogadanki, ćwiczenia fizyczne i t. p. pod kierunkiem fachowych sił wychowawczych. Na półkolonie zapisało się około

5000 tysięcy dzieci uczęszczających do kuchni i ognisk szkolnych Miejskiego Komitetu Opieki Pozaszkolnej.

HERBACIARNE DLA BEZROBOTNYCH

W myśl uchwalonego programu akcji, Miejski Komitet Pomocy Zimowej bezrobotnym otworzy wkrótce szereg herbarciarni dla najbiedniejszych. Mieście się one będą w świetlicach i kuchniach dla bezrobotnych i pozostawać będą pod kierunkiem tych samych organizacji, które dotychczas prowadziły herbarciarnie, jednakże zakres ich działalności będzie znacznie rozszerzony. Znajdnie tam ciepły kąt i otrzyma kubek białej kawy oraz kawalek chleba kadej bezrobotny, który zgłosi się do herbarciarni bez okazania legitymacji.

Po Nowy Roku uruchomione będą tego rodzaju herbarciarnie w kuchniach i świetlicach Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet przy ul. Bema 19 i Wronowskiej 12. W świetlicach „Niewiast Katolickich” przy ul. Wronowskiej 2, św. Wincentego a Paulo przy ul. Teatynskiej 1A oraz w Żydowskim Domu Pomocy Społecznej przy ul. Starotandem. Miejski Komitet Pomocy Zimowej dostarczać będzie herbarciarniom potrzebnych produktów. Bezrobotni czytawia będą w herbarciarniach dzienniki, słuchają radia i posuatających pogadank.

Miejski Komitet Pomocy Zimowej zwraca się z żądaniem prośbą do społeczeństwa o składanie w herbarciarniach przeczytanych dzienników i czasopism. W ten sposób Pomoc Zimowa spełniać będzie zadanie moralnej, kulturalnej opieki nad bezrobotnymi i jakiej podjął się Komitet obok niemiaenia materialnego wsparcia. W zakresie tej akcji leży także dostarczenie bezrobotnym rozrywk kulturnych, co rozpościera ich rozładanie w świetlicach 152 biletów do Teatru Żołnierskiego ofiarowanych przez Zarząd tego teatru.

ŻÓŁTY SKARB

Gdy Łwów pamięta jeszcze świętą królową GARY COOPERA w filmie „PAN Z MILIONAMI”. Obecnie wygładziana dzieło, niki zapamiętane nowi wielki triumf tego żywnościowego skłama w wykonaniu w wielkim stylu w filmie „ŻÓŁTY SKARB”. Film ten, wyemitowany obecnie równocześnie w Londynie i Paryżu, nosi oryginalny tytuł „GENERAL TWARK” o „SIECIE”. Film generalnie i namiestnikiem powojnińi był, krwawym zbrojem i maniekami własnej pielki, jest samonagannym, niemożliwo władca w większej części Chin. GARY COOPER gra rolę amerykańskiego boksera, łomnika, dentelnicia i fandy, człowieka, który jest zdania, za powojniem przeciwdziałal gwałtom i uciśkow. Twardy, nieustępliwy, samkniety w sobie, zagardowy, naiwny w stosunku do świata, nie dowcipny, nie umie płatać się w kłopotliwe przygody, w których życie jego ma wnosku, a ratuje go tylko szalona odwaga, pomyslowość i nie-

zrównany dowcip. Niebezpieczna kobieta jest w tym filmie MADEIRA GARROLD. Istotnie znakomita partnerka znakomitego artysty. - Film wykonany z wielkim rozpięciem przez znakomitego reżysiera LEWISA MIRENSTON, twócy filmu „Na zachodzie bez zmian”. Kapitanie przeprowadzono i, czy ogłada się z zapartym oddechem od „ŻÓŁTY SKARB” jest od czasu. Będąc najlepszym filmem GARY COOPEREM. Film „ŻÓŁTY SKARB” wzbudził ogromne zainteresowanie w naszej publicznosci, albowiem aktualny jego temat daje nam wyobrażenie o doniosłej walce wydarzeń, rozgrywających się obecnie w zrewolucjonizowanym Chinie. Niepowtarzalnie i niezwykle interesujący film ukazuje się w programie świątecznym na ekranie KINA „ATLANTIC”.

Z SALI KONCERTOWEJ

Fryderyk Herman Skrzypek

Artysty słyszeliśmy roku zeszłego i stwierdzamy znaczny ogólny postęp. Młody skrzypek posiada istotnie duży talent, który jednakże zbyt widocznie skłania się ku wirtuozostej technice. Zastawiająca i dojrzała już technika osiada poziom bardzo wysoki. Zbyt zdaje się wielka łatwość w zdobywaniu teście sprawia, że jest on mało pedantyczny, często wkładając się drobne nie dokładności, których należałoby uniknąć.

Młody skrzypek powinien szczerze pracować nad pogłębieniem interpretacji, co niewątpliwie zwiększyłoby war tościowość jego świadczeń. - Doskonalsi spółki, pewność i oporność wykonania, jest dalszym duzym plusem, który w dalszej karierze tego prawdziwego talentu posiadać będzie duże znaczenie.

P. Fryderyk Herman to już nie rezerwoznicy debiutant, to skrzypek, którego świadczenia będą zainteresowania i uwagę. - Program ciekawy i obszerny zawierał także nowości, między innymi wartościową „Rapsodie węgierską” Beli Bartoka oraz siedem utworów z „Opery za trzy groście” Weilla-Frenkela.

Jestemy przekonani, że wieklati talentu P. Hermana w niedługim czasie zajmie poważne miejsce, wśród skrzypków wysockiej klasy.

Dr. Steinberger przy forteliance zaradze wzbudza swą wielką sztuką prawdziwy podziw.

J. W.

POŻAR ZNISZCZYŁ 6 DOMÓW W MAGIEROWIE

(a) Strażnica pożarna zaalarmowana została wczorajszego nowi wieścią o wybuchu groźnego pożaru w Magierowie, w powiecie rawskim, wraz z prośbą o przybycie trenu pożarnego. Pożar, który zniszczył poażme miejskie niki, nadszają się do kłórej, w rejonie poażlowiskim, przeto tren łwowski nie mógł wyjechać na miejsce pożaru.

Pożar wybuchł w Magierowie po północy na strychu realności łzaka Katka i rycho przeniosł się na sąsiednie zabudowania. Ogień objął w całości pięć domów parterowych i jeden piętrowy, z których trzy zgorzały zupełnie a trzy w części dzięki energicznej akcji ratunkowej. Skłoda, wgrazdzona pożarem, obłożona została przyozyczenie na 30.000 zł. - Kursujące po Łwowie wiadomości, iż trzy czwartki Magierowa padły pastwą plamien, okazały się niepodważalnymi.

MATKA ZABIŁA PRZEZ SYNA

(a) Do szpitala powszechnego przy więziona została w dniu wczorajszym z Bilki Królewskiej, w pow. łwowskim, tamtejsza gospodyni, 48-letnia Katarzyna Karpowa, która w czasie sprzeczek syn upadła ciężko łonątu po głowie tak, że umiera, tracąc przytomność. Karowa, nie dowiedziawszy o długim czasie po przewiezieniu na salę szpitalną.

KOMBINATORYZ - OSZUSCI

(a) Trzech oszustów - kombinatorów upadło w dniu wczorajszym w ręce funkcjonariuszy Wydziału śledczego. Gustaw Kanner (ul. Sobieskiego 9), Jakub Kozłowski (ul. Sobieskiego 1) i Adam Górny (ul. Zamiatynowska 126) zaopatrzyli się w szalstwowane papiery i podjęli nielegalną zbiórkę reko mo na cel Ochotniczej Straży pożarnej. Oszuści zdolali już zdobyć 278 zł, które spieniężeni.

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

**leżeli NARTY, LYŻYWO
stroje, buty, kije, wiązania**
to tylko w fachowej firmie sportowej
„**SYMFONIA**” Sykstuska 1
Ceny bezkonkurencyjne 1475

MEBLE
wyjątkowo, jadalnie, salony, pokoje kombinacyjne, pokoje meście skromne i wyklinowe, ceny niskie, wyrobę pierwszorzędny
Jana Sudhoffa
Lwów, Rynek 35, Akademicka 8
Najtańsze źródło zakupów!

**Na nasze katolickie święta
BOŻEGO NARODZENIA**
przebrane ozdoby choinkowe, świeczniki, lichtarzyki i t. d. — Opomniki gwiazdkiowe jako: perfumy, mydła, pudry, farby artystyczne, pasty, woski, szczotki, rogolki, ceraty — należy kupować tylko u
Jana Sudhoffa
Lwów, Rynek 35, Akademicka 8
Najtańsze źródło zakupów!

Nie wyrzucacie swoich pieniędzy
kupując tandetę sklepową szumnie reklamowaną, lecz zanim kupicie jakie meble — wstąpić oglądając wytwórnię, suszarnię i tapicernię. Kłoda posiada stale na składzie: **wykładane, jadalnie, salony, gabinetowe, meble, tapczany, otomany, bujaki i urządzenia kuchenne** według najnowszego wzorów. Ceny niezwykłe niskie na dogodne **spłaty bez wkładu.**

WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, Leona Sapieży 8 w budynku Wystawy Maszyn, naprzeciwko Kasa Polity Państwa, Tel. 2638
Bon — przy zakupie urządzenia do 31-go grudnia b. r. oddajemy **karminse bezpłatnie.** Bon przedpłat. 863

WŁASNEGO WYROBU!!
KOLDRY, MATERACE, PODUSZKI,
KOCY, BIELIŻNIE POSCIOŁOWY,
POCICA **MARJAN MLEKO**
Lwów, KORNICZKA 6
FILJA: GRODZIKA 81
Przełożki koldr i materaców ukształtowane w jednym dniu 663

BRACIA ALBERTYNI
posiadają na składzie
MEBLE GIĘTE
w różnych tonacjach i kolorach, 45 duży wybór na składzie,
MEBLE STYLOWE
i t. d. wyjątkowo, jadalnie i t. p. wykonuje się na zamówienie.
Wykonanie solidne, ceny umiarkowane.
Lwów, ul. Kieparowska 15, Tel. 219-27

Z Buczacza
PIEKNY CZYNY POLICJI PAŃSTWOWEJ. Posturkownicy Policji Państwowej w Buczaczu opodatkowali się dobrowolnie na przeciąg 6 miesięcy, chcąc przyjąć z pomocą najblizniejszym, przez dostarczenie im pożywienia. Organizacja dożywiania najbiedniejszych naszego miasta spoczywa w rękach „Rodziny Policyjnej” pod kierownictwem p. komisarzewo. Ireny Komarowej. Dożywianie trwać będzie 4 miesiące. Obecnie z dożywiania korzysta 25 osób.

WYJASNIENIE. Porażony ostatnio prądem Paweł Kłaczuk z Czortkowa, przechodzący przez podwoje ochronki ruskiej, natknął się nie na przewód elektryczny, lecz na siatkę nastawioną na złodziei. Wobec tego winę niebezpiecznego wypadku ponosi zarząd ochronki a nie zarządek elektryczny.

Ze Stanisławowa

DOKOLA GŁOSNOGO ARSZTOWANIA W STANISŁAWOWIE. Jak donosi „Kurier Stanisławowski”, oraz wedle informacji uzyskanych przez Waszego korespondenta, fakt zastosowania ostrych rygorów zapobiegawczych w odniesieniu do dyrektora Leona Ziobrowskiego, który został w ub. tyg. przytrzymany wraz z urzędnikiem M. K. K. O., R. Weissbergiem wywołal w naszym mieście żywe poruszenie. Dyr. Ziobrowski jest jednostką b. popularną i z korzyścią dla życia społecznego i publicznego Stanisławowa. Ogólnikowo wydany komunikat w sprawie aresztowania nie uspokoił opinii, lecz przyczynił do asumptu do wystawiania nowych przepisów i pogłosek. Otóż dyr. Ziobrowskiego nie dotyka zarzut sprzeniewierzenia funduszów Kas Oszczędności, względnie przysporzenia sobie korzyści materialnych. Na podstawie doniesień MKKO, skierowanych do władz sądowych wysuwa się przewidywanie, że Dyr. Ziobrowskiemu jedynie zarzuty, że administrator fundusami Kasy ze szkodą dla Kasy, w szczególności przez udzielanie kredytów bez należytego zabezpieczenia i przez konwersję pożyczek krótkoterminowych na długoterminowe. Ponadto sprawa urzędnika Weissberga jest brana jako okoliczność obciążająca dyr. Ziobrowskiego.

NA E. O. N. Zarząd Korporacji przemysłowych gospodnich i gastronomicznych w Stanisławowie postanowił przeprowadzić wśród ogółu członków akcję zbiorową na F. O. N., przy czym zebrana dotychczas kwota 224 zł. przekazał B. G. K. na rzecz Miejsk. Komitetu F. O. N.

M. K. K. O. W. STANISŁAWOWIE ZAWIADAMIA, że w dniu 25 b. m. Kasa będzie czynna tylko do godz. 10tej rano, zaś w dniu 31. b. m. do godz. 12tej. Poza tym wszelkie wpłaty i wypłaty będą odbywać się normalnie w okresie prac bilansowych.

POLICJA BIEDNYM DZIECIOM NA GWIAZDKĘ. Staraniem Rodziny Policyjnej w Stanisławowie, odbyła się w sobotę w salach Kasywa polic. herbatka, z której dochód w wysokości ponad 100 zł. przeznaczono na gwiazdkę dla dzieci bezrobotnych. Ponadto odbyła się zbiórka uliczna, przeprowadzona przez policję, również na gwiazdkę dla biednych dzieci.

Z Brzozowa

ROZPRAWA O KARTEL DROZDOWY. W tych dniach rozpoczęcie się w Brzozowie proces o kartel drozdowy, który na terenie Małopolski dał się dotkliwie we znaki biednej ludności. Drożdzy nie można było otrzymać na terenie Małopolski, ponieważ Handlowy Zakład Rolniczy we Lwowie było oddzielane i członków odsyłano do fabryki Goetza w Okocimsku, ten zaś odsyłał zainteresowanych do Gdańska, a Gdańsk dopiero do Bieżanowa. Rozprawa budzi zrozumiałe zainteresowanie wśród publiczności brzozowskiej.

SKAZANIE ROZBOJNIKA. Przed rzekoskim Sądem Okręgowym, na sesji wyjazdowej w Brzozowie, stanął mieszkaniec Nieboka, Augustyn Śasiadek, oskarżony o napad z brąnetem w rękę na jadącego rowerem Br. Suwałki. Ponadto Śasiadek chciał przebić brąnetem post. P. P. Kuleszę, który chciał go aresztować. Ponieważ stwierdzono, że Śasiadek działał po pijanemu. Sąd skazał go na 3 miesiące aresztu. Oskarżal wiceprokurator Partryka.

KATASITROFA AUTOBOSOWA POD BRZOWEM. W Grabownicy Starzeńskiej obok dworu Akademii Umiejętności, wydarzyła się onegdaj katastrofa. Auto M. Taga kursujące na linii: Brzozów—Sanok, wypadło na rozdrożna nocze. Szofer Franciszek

Sobczyk oraz siedzący obok niego Tag, donalali tak ciężkich obrażeń, że przewieziono ich do szpitala w Sanoku. Ranni zostali: Dora i Mendel Stringelowie z Turzopolu. Wypadek został spowodowany defektem kierownicy.

BESTIALSKA ZBRODNI NA ZABAWIE W Wodzuru, pow. brzozowski, wybuchła na zabawie krwawa bójka, w czasie której Władysław Toczek ugodził 9-letniego Andrzeja Pawłowskiego nożem w brzuch. Pawłowski po przewiezieniu do szpitala w Przemyślu zmarł.

PIĘKNY CZYŃ P. P. Na posterunku P. P. w Brzozowie została uruchomiona kuchnia dla bezdomnych dzieci z Brzozowa. Kuchnia wydaje 20 obiadów dziennie. Gotowaniem i wydawaniem obiadów zajmują się żony posturkowniczych, a koszty prowadzenia kuchni pokrywają posturkownicy z Brzozowa i powiatu ze składek członkowskich. obiady wydawane będą do końca lutego.

REPERTUAR KINA:
GOPLANA: „Piotrów” z Franciszka Gaal.

Z Drohobycza

ZEBRANIE KOŁA RODZINY REZERWISTOW. Onegdaj odbyło się w Ratuszu zebranie organizacyjne koła Rodziny Rezerwistów w Drohobyczu. Po wstępnych przedmowach wygłoszonych przez p. staroście Włostwinowa i prezesa Zw. Rez. p. wicestarostę Moszczeńskiego, referował p. prof. Janina Stoczek na temat zadań Rodziny Rezerwistów. Następnie wybrano zarząd w następującym składzie: przew. p. Kopcewica, członkiem pp. Węgrzynowski, Zakliczyńska, Neubaubauer, Kapuścińska, Szwarowska, mgr. Lewicka, Komisja rewizyjna: pp. Bartmańska, Ribnrowa, Janiszewska.

INSPEKCA SĄDOWA. Onegdaj bawił w Drohobyczu na inspekcji dwudniowej, wiceprokuratora samborskiej w Drohobyczu, szef prokuratury przy Sądzie Okręgowym w Samborze, p. Tadeusz Heibert.

ŚINGOWANY NAPAD. Onegdaj doniósł Policji Henryk Schneider z Drohobycza, że, gdy wracał nocą do domu, został napadnięty przez nieznanego sprawcę, który pod groźbą użycia rewolweru, zabrał mu kwotę 230 zł. po czym zbiegł. Okazało się, że Schneider śingował napad, a pieniądze będące własnością J. Grossmanna, na które miał Schneider kupić krowę, sobie przywłaszczył.

ARZYSTOWANIE ZEBRKA ZŁODZIEJA. W Byrsylwian aresztowano Grzegorza Kwasińszewicza, który pod pozorem zebraniury okradł domy. Miejszymi innymi skradł garderobę i srebrną papierosnicę na szkodę M. Schreiber z Bosowława. który posiadał szkodę 1.000 — Kwasińszewicz broni się tym, że do kradzieży zmuszał go niejaki Michał Puk, groźąc mu w razie odmowy śmiercią.

REPERTUAR KIN:
„Sztuka”: „Cygańskie dziewczę”,
„Wanda”: „Terrorist i kobiety”.

Z Podhajec

(ex) **Z FRONTU POMOCY ZIMOWEJ.** Na wezwanie Powiatowego Komitetu Pomocy Zimowej, złożonego z najpoważniejszych jednostek z ks. dziekanem Pokopiewiczem na czele, powstały w krótkim czasie: Komitet miejski (przew. nac. Sąd. p. Rytarowski) i Komitety gminne, które przystąpiły do planowej pracy. Dzieje się sprawnej organizacji Powiatowego Komitetu, pomimo fatalnych warunków atmosferycznych i oplakanego stanu dróg zdolano zebrać 97.800 kg. ziemniaków i wysłać z tego na Śląsk na adres Pow. Komitetu Funduszu Pracy w Bytomiu Wielkim i Hajdukach Wielkich 86.350 kg, resztę zaś pozostawiono dla własnych potrzeb

nych. Miejski Komitet zimowej pomocy uskutecznił wymiary swiadków do handlu i dołki do handlu. Zarządono zbiorczą zbroja jakoteż wszczęto akcję zbiorczą odzieży. — Zbiórki uliczne przeprowadzone w dniach 11 i 15 ub. m. dały wynik dodatni.

(es) **CICHY JUBILEUSZ.** Kasjer tut. Urzędu Skarbowego p. Dominik Stesłowicz, obchodził onegdaj w rocznicę kolegow 40-letnie swej pracy zawodowej. Jubilatowi, dziękujemy za daś swych żalić miem u. tut. społeczeństwa, towarzyszy zgodny akord życzeń: pro publico bono, ad multos annos!

(es) **POD ZNAKIEM ŚWIAT.** W mieście panuje ożywiony ruch. Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia wszyszczy się przygotowało, czyniąc specjalne zakupy: na brak klientel tut. kasy, anielić się nie mogą. — Na ogół można stwierdzić, że tegoroczny handel przed świętami zapowiada się w ogólnym bilansie o wiele lepiej aniżeli w latach poprzednich.

Z Rzeszowa

ZŁĘCZ UCZESTNIKÓW ZAJŚĆ KRZECZOWICKICH STANĘŁA PONOWNIE PRZED SĄDEM, OSKARŻONA O WYWOLENIE ZBIEGOWISKA I OPOR WŁADZY. Przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie tut. kasy apelacyjnej odbyła się rozprawa przeciw 25 mieszkańcom ul. Zawraczków, powiat Przeworsk, oskarżonym o to, że w maju b. r. spowodowali zbiegowisko tłumy około 150 osób, którzy podlegali do niedopuszczenia, by policja odprowadziła aresztowanych, podjęranych o systematycznie rozkład i wywołanie zjawiska tej wsi Miłki i Wojcisz. Na odbywającej swego czasu przed sądem grodzkim, w Przeworsku rozprawie skazano 23 z nich po 2 mies. więzienia, 1 na 3 mies. a 1 uniewinniono. Podczas odbywającej w Rzeszowie rozprawy apelacyjnej zatwierdzono wyrok tej instancji z tym, że wszystkie skazanych, za wyjątkiem 2-ech zastosowano na 2 lata wyroku nie kary. Znamiennym jest fakt, że jak wyrok z nazwisk prawie wyszycy cz z oskarżonych, o udział w zbiegowisku, odpowiadali już przed sądem za udział w sąfajdach krzeczowickich i w tej instancji zostali sąższani.

CZYNIŁO RZESZOWSKIE RZEMISŁO STARANIA O UTWORZENIE KASY REZERWISTÓW. Rzeszowski Rzemieślniczy „Jedność” wystąpił z inicjatywą utworzenia bezrobotowej kasy pożyczkowej dla rzemiosła chrześcijańskiego w Rzeszowie. W związku z tym cel. „Jedności” M. Sulikowski uczestniczył w obradach Zjazdu Centralnego Związku Rzemieślników Chrześcijan w Warszawie, gdzie omawiano statut kas bezrobotowych dla rzemiosła. Inicjatywa „Jedności” wzbudziła ogólne zainteresowanie wśród tutejszych rzemieślników.

UJĘCIE AMATORÓW SZYN KOŁEJKI CIEGIELNIAJ. Z podwoje jednej z rzeszkowskich cegiełni skradli nieznan sprawcy szyny kolejkicy cegiełnianej wart. 300 zł. Sprawcy kradzieży zostali kilka dni podjętej ujęci, a lup od nich odebrano. Narzyska złodziejom trzymane są w tajemnicy, ze względu na toczące się śledztwo.

ROBOTNIK PRZYPLĄCĄ CIĘŻ. KIM KALEGOWEM NIEBDAŁO STWO PRACOdawCY. Przed sądem odpowiadał gospodarz z Kraszowick pow. Rzeszowa Michał Ruszczy, oskarżony o zaniechanie należytego zabezpieczenia trybów młocarni, skutkiem czego zatrudniony, u niego robotnik Stanisław Pondeł doznał zmiażdżenia lewej ręki i utraty 3 palców, które dostały się między trybów. W wyniku przewodu sądowego zapadł wyrok skazujący niedbalego pracodawcę na pół roku więzienia, z zawieszeniem karv na lat 3.

Zamek prezydenta Paragwaju



Konferencja w sprawie sytuacji i postulatów przemysłu naftowego

Pod przewodnictwem wiceministra dr. Adama Rose odbyła się w dniu 16 b. m. w ministerstwie przemysłu i handlu konferencja z przedstawicielami przemysłu naftowego, zwołana w celu zapoznania się z sytuacją i najaktualniejszymi postulatami tego przemysłu. W naradzie wzięli udział m. in. dyrektor departamentu górniczo-hutniczego dr. Czesław Peche, naczelnik wydziału naftowego inż. H. Friedberg, prezes Wyższego Urzędu Górniczego we Lwowie inż. Juliusz Mokry oraz zastępca dyrektora biura wojewódzkiego M. P. i H. m. Samohieński. Przemysł Naftowy reprezento-

wali przedstawiciele wszystkich organizacji i grup tego przemysłu oraz większych przedsiębiorstw z prezesem senatorem Wł. Długoszem, inż. W. Hlasko i gen. St. Szepteykim na czele.

W toku konferencji wygłoszono dwa referaty, a mianowicie inż. D. Wandycz mówił o obecnej sytuacji przemysłu naftowego, a dr. St. Szaetzel o postulatach przemysłu naftowego. Po wygłoszeniu referatów wywiązała się ożywiona dyskusja, w której zabierali głos wszyscy uczestnicy zebrania, a w której wyniku powołano do życia komisję, mającą opracować plan prac w zakresie przemysłu naftowego na r. 1937. Do komisji weszli pp. inż. D. Wandycz, jako przewodniczący oraz inż. W. Hlasko, inż. L. Wioćzewski, dr. J. Hausman, inż. St. Dąziński i gen. St. Szepteyki.



ŚRODA, DNIA 23 GRUDNIA

6.30 Audycja poranna. — 7.25 (Lw.) Program na dzisiaj. — 7.30 (Lw.) Parę informacji. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 11.57 Sygnal czasu i hejnał. — 12.03 (Lw.) Koncert kwartetu salonowego Felicjana Srebrzyńskiego. — 12.40 Dziennik południowy. — 12.50 „O rybach” — pogadanka. — 14.30 (Lw.) Koncert żyweń. — 15.00 Wiadomości gospodarcze. — 15.15 (Lw.) Koncert reklamowy. — 15.30 (Lw.) Wiadomości białe. — 15.35 (Lw.) Chwila Brzłama — (płyty). — 15.45 (Lw.) Dialog krakowiński. Kierownika Witolda Kordeckiego i inż. Józefa Mińskiego. — 15.55 (Lw.) Muzyka lekka na płytach. — 16.10 (Lw.) Jan Sibyllus; Symfonia — (płyty). — 16.40 Koncert kameralny. — 17.00 „O powstaniu Wielkopolskim” — odczyt. — 17.15 „Czar operki” — fragmenty z operetek. — 17.50 Rozmowa ze Stanisławem Szczepanowiczem. — 18.00 Pogadanka aktualna. — 18.10 „Boks w sekcjach” — pogadanka. — 18.30 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 18.40 (Lw.) Skrzynka ogólna w opracowaniu dyr. Janusza Żalawskiego. — 18.50 „Spodziedzianim zdrowia, pomóżmy sami sobie” — pogadanka. — 19.00 „Bitwa pod Łowczowicami” — 19.20 Trio Polskiego Radia. — 20.00 (Lw.) Koncert niemiecy. Wykonawcy: Dr. Felcia Kordecka — sopran i Władysław Dobrzański — bariton. Przy fortepiannie Tadeusz Srebrzyński. — 20.35 Chwila Biura Studiów. — 20.45 „Dziennik wieczorny” — 20.55 Pogadanka aktualna. — 21.00 Opowieść o Chopinie. — Wiersze Wł. Wł. — 21.40 Romansy i ballady Roberta Schumanna. — 22.10 Koncert w wykonaniu Małej Orkiestry P. R. — W przerwie o godzinie 22.55: Ostatnie wiadomości. — 23.00 (Lw.) Muzyka tańczona na płytach

Zbrojenia morskie Stanów Zjednoczonych

Wykonywany obecnie program morski S. Zjednoczonych przewidyuje zbudowanie w ciągu trzech lat, od 1936 do 1939 właśnie 16 przewodników flotylli. Pierwsze cztery z nich są już spuszczone na wodę i rozpocznie już nich służbę przewidziane jest na koniec bieżącego lub najdalej na początku przyszłego roku. Odkryte te noszą imiona „Balche”, „Clarke”, „Mofett” i „Phelps”.

Są to okręty o wyporności 1850 ton i szybkości kontraktowej 30 węzłów. Uzbrojone będą w 6 dział kal. 127 mm, 8 dział przeciwlotniczych kal. 40 mm, 12 wyrzutni torpedowych, kal. 533 mm, umieszczonych w trzech grupach po cztery wyrzutnie.

Okręty te są przeznaczone do prowadzenia licznych torpedowych floty amerykańskiej, o średniej wyporności 1.000 ton, które flota ta posiada na podstawi traktatu londyńskiego, a które są przeważnie starszej konstrukcji. Wszystkie one posiadają jednak szybkość ponad 30 węzłów, zaś około 150 spośród nich, rozwija 55 węzłów.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

GŁOSZENIA

zabawki SZTUKA LUDOWA
WÓZKI, ŁÓŻECZKA DZIECINNE
MEBLE GIĘTE

1959

LWÓW, KOPERNIKA 11, tel. 226-69

Ludwik HEGEDÜSS

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

NA GWIAZDKĘ plnka biżuteria, precyzyjne zegarki, srebro
srebrne polica iano firma
L. Rozwarszki
Lwów, ul. Akademicka 2



TOWARY ŚWIĄTECZNE

po cenach niskich polica
Michał Wirga, Sienkiewicz
3 (za hotelem George'a) 190

SPRZEDAM

grobociew nowy na cmentarzu Lyczakowskiu. Piatra 10, Iwanowicz 4929

WILA komfortowa przy ulicy Litopada z ogrodem owocow. wo, kwiatowym, garażami, do sprzedania 265 kwadratów. Telefon 225-26, do 2.30-5.30. 4930

FORTEPIAN długi, znakomity za 400 zł sprzedam. Iłanka, Piuskowskiego 21, I. pietro. 4932



ŻYWE RYBY DORSZE MROŻNE

polica **MICHAŁ WIRGA, Sienkiewicz** 3 (za hotelem George'a) 190

SPRZEDAM sewarską kuchonkę elektryczną za 25.—, Wiadomość: Bielowskię 3, „Dziennik Polski”. 4937

OKAZJA Super lamp. najnowszego typu. Wiadomość: Lwów, Mickoła 9, dorozca. 4928

DO SPRZEDANIA roczny lis oswojony. Wiadomość ul. Murarska 1, 21, II. p. Stołorzewy. 4924

FORTEPIAN wiedeński Bergera, krótki, krzywony, w bardzo dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Krowca, Szerzyna pocztowa 63. 4922

PSY

dwumiesięczny, lańcuchowe łożysła, oraz jannik czarany do sprzedania, Lyczakowski 168. 4923

DZICZYŻNÉ

drób najpiękniejszą, maślano holenderską polica **Michał Wirga, Sienkiewicz** 3 (za hotelem George'a)



OBOWIE

najtańsze — najlepsze polica **L. T. SKRZYŻEK** Lwów, Halicka 4. Telefon 244-70.

NAJPRZYKREJSZE dekoracje mieszkalne, franki, naczynia, obicia meblowe, od najtańszych do najwyj. tworniejszych, Freilich, Sienkiewicz 21. 1243

FORTEPIANY - PIANNINA

Sprzedaję najlepsze i ostateczne mieszkanie przy 3 rączach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

MARECKI Lwów, Dąbrowskiego 7. Tel. 111-20

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 rączach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

CZTEROPOKOJOWE słoneczne, pełnokomfortowe Strzebień 11 a, boczna Zyblikiewicza, do wynajęcia. 4913

TRZYPOKOJOWE komfortowe mieszkanie, I. pietro. Domagałowskię 4, do wynajęcia od 11 rącz. 4927

SZESZ POKOI z przynależnościami i do zarz. Chorążczyńskiego 11, do wynajęcia. 4926

TRZEJSKIEGO SZESZ balkon, 3 łazienki, 4226 m² (fortowe, obszernie, zremontowane. 4925

1-2-3-5, POKOJOWE mieszkanie pełnokomfortowe, do wynajęcia. 4926

Wiadomość: Administracja Nieuchomości „ZUS”, we Lwowie, przy ul. Tatarskiej 3, (tel. 233-54) w godzinach od 8-13. 4910

WOLNE POSADY

TOWAROWNIAWSTWA nauczyciel, dyplom WSH, pełne kwalifikacje, praktyka pedagogiczna i zawodowa od drugiego półroczu. Oferty z opisami dokumentów, życiowcem i fotografią do Dyrektora Gimnazjum Kus pieckiego, Sanok do 30 grudnia, Pobory I. ul. grupy nieist. 4917

LOKALE PRZEMYSŁOWE

LOKALE SKLEPOWE doskonałe położenie, nowy dom, piękne wystawy, do wynajęcia. — Szymbonowiczów 16, dorozca. 4916

ZGUBIONO

UNIEWAZNIAM zagubione świadectwo ukończenia Szkoły Podchorążych Rezerwy 24 dyw. piechoty. Antoni Szczurawicz. 4921

RÓŻNE

ZAGRANICZNE STUDIA Katedre didaktyki. Dyplomy legalne. Frenkel Warszawa. Siłska 10. 4918

HEM

LALINA

piegi

uczyni cię młodszą

BEZPŁATNIE udzielamy informacji, gazowana, remontowana mieszkanie, prosimy telefonicznie 259-17 „Czystość”. Kolarska 12/1. 616

SALA BALOWA

W HOTELU EUROPEJSKIM

została już odnowiona na dancing, zebrania, odczyty, wesela i t. p. Informacje w kancelarii.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 090. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-10 do końca dnia redakcyjnego zł. 050. Cena pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2-5 zł. 1100. Cała strona od 6-10 zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwracają zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 018. **Nekrejoły:** zł. 050 za mm. jednospalt. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010, dla poszukujących pracy zł. 003, matrym. zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym linie; strona w tekście ma 4 liny, za tekstem 6 linów. — **Komunikaty, notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** zł. 150 za mm. (strona 4-ro linowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.